

## 2005年 輸出統計品目表新旧対照表

| 新(2005年)   |            |  |     | 旧(2004年)   |            |  |     | 備考 |
|------------|------------|--|-----|------------|------------|--|-----|----|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  |    |
|            |            |  |     |            |            |  |     |    |
| 03.07      |            | 軟体動物(生きているもの、生鮮のもの及び冷蔵し、冷凍し、乾燥し、塩蔵し又は塩水漬けしたものに限るものとし、殻を除いてあるかないかを問わない。)、水棲無脊椎動物(生きているもの、生鮮のもの及び冷蔵し、冷凍し、乾燥し、塩蔵し又は塩水漬けしたものに限るものとし、甲殻類及び軟体動物を除く。)並びに水棲無脊椎動物(甲殻類を除く。)の粉、ミール及びペレット(食用に適するものに限る。)<br>(省略)<br>- その他のもの(水棲無脊椎動物(甲殻類を除く。))の粉、ミール及びペレット(食用に適するものに限る。)を含む。) |     | 03.07      |            | 軟体動物(生きているもの、生鮮のもの及び冷蔵し、冷凍し、乾燥し、塩蔵し又は塩水漬けしたものに限るものとし、殻を除いてあるかないかを問わない。)、水棲無脊椎動物(生きているもの、生鮮のもの及び冷蔵し、冷凍し、乾燥し、塩蔵し又は塩水漬けしたものに限るものとし、甲殻類及び軟体動物を除く。)並びに水棲無脊椎動物(甲殻類を除く。)の粉、ミール及びペレット(食用に適するものに限る。)<br>(省略)<br>- その他のもの(水棲無脊椎動物(甲殻類を除く。))の粉、ミール及びペレット(食用に適するものに限る。)を含む。) |     |    |
| 0307.91    |            | - - 生きているもの、生鮮のもの及び冷蔵したものの<br>(省略)   |     | 0307.91    |            | - - 生きているもの、生鮮のもの及び冷蔵したものの<br>(省略)<br>(新設)   |     |    |
|            | 200        | 6 - - - ほや   | K G |            | 900        | 6 - - - その他のもの<br>(省略)   | K G |    |
|            | 900        | 6 - - - その他のもの<br>(省略)   | K G |            |            |  |     |    |
| 12.12      |            | 海草その他の藻類、ローカストビーン、てん菜及びさとうきび(生鮮のもの及び冷蔵し、冷凍し又は乾燥したものに限るものとし、粉碎してあるかないかを問わない。)並びに主として食用に供する果実の核及び仁その他の植物性生産品(チコリー(キコリウム・インテュプス変種サティヴム)の根でいつてないものを含むものとし、他の項に該当するものを除く。)<br>(省略)  |     | 12.12      |            | 海草その他の藻類、ローカストビーン、てん菜及びさとうきび(生鮮のもの及び冷蔵し、冷凍し又は乾燥したものに限るものとし、粉碎してあるかないかを問わない。)並びに主として食用に供する果実の核及び仁その他の植物性生産品(チコリー(キコリウム・インテュプス変種サティヴム)の根でいつてないものを含むものとし、他の項に該当するものを除く。)<br>(省略)  |     |    |
| 1212.20    |            | - 海草その他の藻類   |     | 1212.20    |            | - 海草その他の藻類   |     |    |

| 新(2005年)   |            |   |    | 旧(2004年)   |            |  |    | 備考 |
|------------|------------|---|----|------------|------------|--|----|----|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  | 単位 | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位 |    |
|            |            |   |    |            |            |  |    |    |
|            | 130        | 3   | KG |            |            | (省略)   |    |    |
|            | 190        | 0   | KG | 190        | 0          | -- 其他のもの<br>(省略)   | KG |    |
| 16.04      |            | 魚(調製し又は保存に適する<br>処理をしたものに限る。)、<br>キャビア及び魚卵から調製した<br>キャビア代用物<br>- 魚(全形のもの及び断片状のもの<br>に限るものとし、細かく切り刻んだ<br>ものを除く。) |    | 16.04      |            | 魚(調製し又は保存に適する<br>処理をしたものに限る。)、<br>キャビア及び魚卵から調製した<br>キャビア代用物<br>- 魚(全形のもの及び断片状のもの<br>に限るものとし、細かく切り刻んだ<br>ものを除く。)  |    |    |
| 1604.11    | 000        | 1   | KG | 1604.11    |            | -- さけ<br>(削除)  |    |    |
|            |            |   |    |            | 100        | 3  | KG |    |
|            |            |   |    |            | 900        | 5  | KG |    |
| 1604.19    | 100        | 0   | KG | 1604.19    |            | -- 其他のもの<br>-- 其他のもの<br>-- さんま<br>(削除)   |    |    |
|            |            |   |    |            | 110        | 5  | KG |    |
|            |            |   |    |            | 190        | 1  | KG |    |
| 27.04      |            |   |    | 27.04      |            | コークス及び半成コークス(石炭、<br>亜炭又は泥炭から製造したものに<br>限るものとし、凝結させてあるか<br>ないかを問わない。)並びに<br>レトルトカーボン<br>(削除)  |    |    |
| 2704.00    | 000        | 3   | MT | 2704.00    |            | コークス及び半成コークス(石炭、<br>亜炭又は泥炭から製造したものに<br>限るものとし、凝結させてあるか<br>ないかを問わない。)並びに<br>レトルトカーボン<br>- 石炭から製造したコークス及び<br>半成コークス並びにレトルトカー<br>ボン<br>- 亜炭又は泥炭から製造したコー<br>クス及び半成コークス |    |    |
|            |            |   |    |            | 100        | 5  | MT |    |
|            |            |   |    |            | 200        | 0  | MT |    |

| 新 (2005年)   |                            |  |                             | 旧 (2004年)   |                            |  |  | 備 考 |
|-------------|----------------------------|--|-----------------------------|-------------|----------------------------|--|--|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位                         | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位  |     |
|             |                            |  |                             |             |                            |  |  |     |
| 27.10       |                            | 石油及び歴青油(原油を除く。)、これらの調製品(石油又は歴青油の含有量が全重量の70%以上のもので、かつ、石油又は歴青油が基礎的な成分を成すものに限るものとし、他の項に該当するものを除く。)並びに廃油<br>- 石油及び歴青油(原油を除く。)並びにこれらの調製品(石油又は歴青油の含有量が全重量の70%以上のもので、かつ、石油又は歴青油が基礎的な成分を成すものに限るものとし、他の項に該当するものを除く。)<br>(省 略) |                             | 27.10       |                            | 石油及び歴青油(原油を除く。)、これらの調製品(石油又は歴青油の含有量が全重量の70%以上のもので、かつ、石油又は歴青油が基礎的な成分を成すものに限るものとし、他の項に該当するものを除く。)並びに廃油<br>- 石油及び歴青油(原油を除く。)並びにこれらの調製品(石油又は歴青油の含有量が全重量の70%以上のもので、かつ、石油又は歴青油が基礎的な成分を成すものに限るものとし、他の項に該当するものを除く。)<br>(省 略) |  |     |
| 2710.19     |                            | - - その他のもの<br>(省 略)<br>(削 除)<br>(省 略)  |                             | 2710.19     | 400 1                      | - - その他のもの<br>(省 略)<br>- - - 粗油<br>(省 略)   | <u>K L</u> <u>K G</u>                                      |     |
| 28.36       |                            | 炭酸塩、ペルオキシ炭酸塩(過炭酸塩)及び商慣行上炭酸アンモニウムとして取引する物品でカルバミン酸アンモニウムを含有するもの<br>(省 略)<br>- その他のもの<br>(省 略)  |                             | 28.36       |                            | 炭酸塩、ペルオキシ炭酸塩(過炭酸塩)及び商慣行上炭酸アンモニウムとして取引する物品でカルバミン酸アンモニウムを含有するもの<br>(省 略)<br>- その他のもの<br>(省 略)  |  |     |
| 2836.99     | 000 4                      | - - その他のもの<br>(削 除)<br>(削 除)   | <u>K G</u>                  | 2836.99     | 100 6<br>900 1             | - - - 炭酸マグネシウム<br>- - - その他のもの   | <u>K G</u><br><u>K G</u>                                   |     |
| 30.06       |                            | この類の注4の医療用品<br>(省 略)   |                             | 30.06       |                            | この類の注4の医療用品<br>(省 略)   |  |     |
| 3006.40     | 000 3                      | - 歯科用セメントその他の歯科用充てん材料及び接骨用セメント<br>(削 除)<br>(削 除)<br>(省 略)  | <u>K G</u><br><u>(I.I.)</u> | 3006.40     | 100 5<br>200 0             | - 歯科用セメントその他の歯科用充てん材料及び接骨用セメント<br>- - 歯科用セメントその他の歯科用充てん材料<br>- - 接骨用セメント<br>(省 略)  | <u>K G</u><br><u>(I.I.)</u><br><u>K G</u><br><u>(I.I.)</u> |     |

| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年) |             |                            |   | 備 考   |     |     |
|-------------|----------------------------|---|-----|-----------|-------------|----------------------------|---|---|-----|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |           | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   |   | 単 位 |     |
|             |                            |   |     |           |             |                            |   |   |     |     |
| 41.03       |                            | その他の原皮(生鮮のもの<br>及び塩蔵、乾燥、石灰漬け、<br>酸漬けその他の保存に適<br>する処理をしたもので、な<br>めし、パーチメント仕上げ<br>又はこれら以上の加工を<br>していないものに限るもの<br>とし、脱毛してあるかない<br>か又はスプリットしてあ<br>るかないかを問わない。た<br>だし、この類の注1の(b)<br>又は(c)の規定により除か<br>れているものを含まな<br>い。) |     |           | 41.03       |                            | その他の原皮(生鮮のもの<br>及び塩蔵、乾燥、石灰漬け、<br>酸漬けその他の保存に適<br>する処理をしたもので、な<br>めし、パーチメント仕上げ<br>又はこれら以上の加工を<br>していないものに限るもの<br>とし、脱毛してあるかない<br>か又はスプリットしてあ<br>るかないかを問わない。た<br>だし、この類の注1の(b)<br>又は(c)の規定により除か<br>れているものを含まな<br>い。) |   |     |     |
| 4103.30     |                            | (省 略)<br>- 豚のもの<br>(省 略)<br>- - その他のもの<br>(削 除)<br>(削 除)<br>(省 略)   | S M | K G       | 4103.30     |                            | (省 略)<br>- 豚のもの<br>(省 略)<br>- - その他のもの<br>- - - 床革<br>- - - その他のもの<br>(省 略)   | S M   | K G | K G |
|             | 200                        | 0   |     |           |             | 210                        | 3   |   |     |     |
|             |                            |   |     |           |             | 290                        | 6   |   | S M | K G |
| 56.07       |                            | ひも、綱及びケーブル(組<br>んであるかないか又はゴ<br>ム若しくはプラスチック<br>を染み込ませ、塗布し若し<br>くは被覆したものである<br>かないかを問わない。)  |     |           | 56.07       |                            | ひも、綱及びケーブル(組<br>んであるかないか又はゴ<br>ム若しくはプラスチック<br>を染み込ませ、塗布し若し<br>くは被覆したものである<br>かないかを問わない。)  |   |     |     |
|             |                            | (省 略)   |     |           |             |                            | (省 略)   |   |     |     |
| 5607.90     | 000                        | 1   |     | K G       | 5607.90     |                            | - その他のもの<br>(削 除)   |   |     | K G |
|             |                            |   |     |           |             | 010                        | 4   | - アバカ(マニラ麻又は<br>ムサ・テクステリ<br>ス)その他の硬質繊維<br>のもの |     |     |
|             |                            |   |     |           |             | 090                        | 0   | - - その他のもの                                    |     | K G |
| 69.02       |                            | 耐火れんが、耐火ブロッ<br>ク、耐火タイルその他これ<br>らに類する建設用陶磁製<br>耐火製品(けいそう土その<br>他これに類するけい酸質<br>の土から製造したものを<br>除く。)  |     |           | 69.02       |                            | 耐火れんが、耐火ブロッ<br>ク、耐火タイルその他これ<br>らに類する建設用陶磁製<br>耐火製品(けいそう土その<br>他これに類するけい酸質<br>の土から製造したものを<br>除く。)  |   |     |     |
|             |                            | (省 略)   |     |           |             |                            | (省 略)   |   |     |     |
| 6902.20     |                            | - アルミナ(Al <sub>2</sub> O <sub>3</sub> )若し<br>くはシリカ(SiO <sub>2</sub> )又は<br>これらの相互の混合物<br>若しくは化合物の含有<br>量が全重量の50%を超<br>えるもの<br>(削 除)<br>(省 略)  |     |           | 6902.20     |                            | - アルミナ(Al <sub>2</sub> O <sub>3</sub> )若し<br>くはシリカ(SiO <sub>2</sub> )又は<br>これらの相互の混合物<br>若しくは化合物の含有<br>量が全重量の50%を超<br>えるもの<br>- - 粘土質のもの<br>(省 略)   |   |     | M T |
|             |                            |   |     |           |             | 100                        | 3   |   |     |     |

| 新 (2005年)   |                            |  |     | 旧 (2004年)   |                            |  |     | 備 考               |
|-------------|----------------------------|--|-----|-------------|----------------------------|--|-----|-------------------|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位 |                   |
|             |                            |  |     |             |                            |  |     | 70.10             |
| 7010.90     |                            | - その他のもの<br>(削 除)<br>(省 略)   |     | 7010.90     | 100 4                      | - その他のもの<br>- - 飲料用の瓶<br>(省 略)   |     | K G               |
| 71.12       |                            | 貴金属又は貴金属を張つ<br>た金属のくず及び主とし<br>て貴金属の回収に使用す<br>る種類のその他のくずで<br>貴金属又はその化合物を<br>含有するもの                    |     | 71.12       |                            | 貴金属又は貴金属を張つ<br>た金属のくず及び主とし<br>て貴金属の回収に使用す<br>る種類のその他のくずで<br>貴金属又はその化合物を<br>含有するもの                    |     |                   |
| 7112.30     | 000 5                      | - 貴金属又はその化合物<br>を含む灰<br>(削 除)<br>(削 除)<br>(削 除)<br>(省 略)   | K G | 7112.30     | 100 0<br>200 2<br>900 2    | - 貴金属又はその化合物<br>を含む灰<br>- - 金のもの<br>- - 白金のもの<br>- - その他のもの<br>(省 略)                                 |     | G R<br>K G<br>K G |
| 72.07       |                            | 鉄又は非合金鋼の半製品<br>- 炭素の含有量が全重量<br>の0.25%未満のもの<br>(省 略)  |     | 72.07       |                            | 鉄又は非合金鋼の半製品<br>- 炭素の含有量が全重量<br>の0.25%未満のもの<br>(省 略)  |     |                   |
| 7207.12     |                            | - - その他のもの(横断面<br>が長方形のものに限<br>るものとし、正方形の<br>ものを除く。)<br>- - - スラブ                                    |     | 7207.12     | 100 3                      | - - その他のもの(横断面<br>が長方形のものに限<br>るものとし、正方形の<br>ものを除く。)<br>- - - スラブ                                    |     | K G               |
|             | 110 6                      | - - - - 発生品  | K G |             |                            | (新 設)  |     |                   |
|             | 191 3                      | - - - - その他のもの<br>- - - - IF(非侵入型)<br>鋼(炭素の含有<br>量が全重量の<br>0.005%以下の<br>ものに限る。)                      | K G |             |                            | (新 設)  |     |                   |
|             | 199 4                      | - - - - その他のもの<br>(省 略)  | K G |             |                            | (新 設)<br>(省 略)   |     |                   |
| 72.08       |                            | 鉄又は非合金鋼のフラッ<br>トロール製品(熱間圧延を<br>したもので、幅が600ミリ<br>メートル以上のものに限<br>るものとし、クラッドし、<br>めつきし又は被覆したも<br>のを除く。) |     | 72.08       |                            | 鉄又は非合金鋼のフラッ<br>トロール製品(熱間圧延を<br>したもので、幅が600ミリ<br>メートル以上のものに限<br>るものとし、クラッドし、<br>めつきし又は被覆したも<br>のを除く。) |     |                   |

| 新(2005年)    |                            |  |     | 旧(2004年)    |                            |  |     | 備 考 |
|-------------|----------------------------|--|-----|-------------|----------------------------|--|-----|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位 |     |
|             |                            |  |     |             |                            |  |     |     |
| 7208.10     |                            | - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたもの(浮出し模様のあるものに限る。)  |     | 7208.10     |                            | - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたもの(浮出し模様のあるものに限る。)  |     |     |
|             | 010                        | 4 -- 発生品   | K G |             |                            | (新 設)  |     |     |
|             | 091                        | 1 -- -- その他のもの                                   | K G |             |                            | (新 設)  |     |     |
|             | 092                        | 2 -- -- 厚さが 3 ミリメートル以上のもの                        | K G |             |                            | (新 設)  |     |     |
|             |                            | 2 -- -- 厚さが 3 ミリメートル未満のもの                        |     |             |                            |  |     |     |
|             |                            | (削 除)  |     |             | 100                        | 3 -- -- 厚さが 6 ミリメートル以上のもの                        | K G |     |
|             |                            | (削 除)  |     |             | 200                        | 5 -- -- 炭素の含有量が全重量の 0.6%未満のもの                    | K G |     |
|             |                            | (削 除)  |     |             | 300                        | 0 -- -- 炭素の含有量が全重量の 0.6%以上のもの                    | K G |     |
|             |                            | (削 除)  |     |             | 400                        | 2 -- -- 厚さが 3 ミリメートル以上 6 ミリメートル未満のもの             | K G |     |
|             |                            | (削 除)  |     |             | 500                        | 4 -- -- 炭素の含有量が全重量の 0.6%未満のもの                    | K G |     |
|             |                            | (削 除)  |     |             | 600                        | 6 -- -- 炭素の含有量が全重量の 0.6%以上のもの                    | K G |     |
|             |                            | - その他のもの(熱間圧延及び酸洗いをしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたものに限る。) |     |             |                            | - その他のもの(熱間圧延及び酸洗いをしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたものに限る。) |     |     |
| 7208.25     |                            | -- 厚さが 4.75 ミリメートル以上のもの                          |     | 7208.25     |                            | -- 厚さが 4.75 ミリメートル以上のもの                          |     |     |
|             | 010                        | 3 -- -- 発生品                                      | K G |             |                            | (新 設)  |     |     |
|             | 091                        | 0 -- -- その他のもの                                   | K G |             |                            | (新 設)  |     |     |
|             | 099                        | 1 -- -- 高張力鋼板(引張り強さが 490 メガパスカル以上のものに限る。)        | K G |             |                            | (新 設)  |     |     |
|             |                            | 1 -- -- その他のもの                                   | K G |             |                            | (新 設)  |     |     |

| 新(2005年)    |                            |                           |   | 旧(2004年)    |                            |  |                                     | 備 考 |  |
|-------------|----------------------------|---------------------------|---|-------------|----------------------------|--|-------------------------------------|-----|--|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                       | 単 位   | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位                                 |     |  |
|             |                            |                           |   |             |                            |  |                                     |     |  |
| 7208.26     |                            | (削 除)                     |   | 110         | 5                          | - - - 厚さが 6 ミリメー<br>トル以上のもの                                |                                     |     |  |
|             |                            | (削 除)                     |   | 120         | 1                          | - - - - 炭素の含有量が<br>全重量の 0.6%未<br>満のもの                      | K G                                 |     |  |
|             |                            | (削 除)                     |   | 210         | 0                          | - - - - 炭素の含有量が<br>全重量の 0.6%以<br>上のもの                      | K G                                 |     |  |
|             |                            | (削 除)                     |   | 220         | 3                          | - - - - 炭素の含有量が<br>全重量の 0.6%以<br>上のもの                      | K G                                 |     |  |
|             | 010                        | 2                         | - - 厚さが 3 ミリメー<br>トル以上 4.75 ミリメー<br>トル未満のもの<br>- - - 発生品                |             |                            | - - 厚さが 3 ミリメー<br>トル以上 4.75 ミリメー<br>トル未満のもの<br>(新 設)       | K G                                 |     |  |
|             | 091                        | 6                         | - - - - その他のもの<br>- - - - 高張力鋼板(引張<br>り強さが 490 メ<br>ガパスカル以上<br>のものに限る。) |             |                            | (新 設)  |                                     |     |  |
|             | 092                        | 0                         | - - - - IF(非侵入型)鋼<br>(炭素の含有量<br>が全重量の<br>0.005%以下のも<br>のに限る。)           |             |                            | (新 設)  |                                     |     |  |
|             | 099                        | 0                         | - - - - その他のもの<br>(削 除)   |             |                            | (新 設)  |                                     |     |  |
|             |                            |                           | (削 除)   |             | 100                        | 1  | - - - 炭素の含有量が全<br>重量の 0.6%未満の<br>もの | K G |  |
|             |                            |                           | (削 除)   |             | 200                        | 3  | - - - 炭素の含有量が全<br>重量の 0.6%以上の<br>もの | K G |  |
| 7208.27     |                            | - - 厚さが 3 ミリメー<br>トル未満のもの |   |             |                            | - - 厚さが 3 ミリメー<br>トル未満のもの<br>- - - 厚さが 1.5 ミリメー<br>トル以上のもの |                                     |     |  |
|             |                            | (削 除)                     |   | 110         | 3                          | - - - - 炭素の含有量が<br>全重量の 0.6%未<br>満のもの                      | K G                                 |     |  |
|             |                            | (削 除)                     |   | 120         | 6                          | - - - - 炭素の含有量が<br>全重量の 0.6%以<br>上のもの                      | K G                                 |     |  |
|             |                            | (削 除)                     |   |             |                            | - - - 厚さが 1.5 ミリメー<br>トル未満のもの                              |                                     |     |  |

| 新(2005年)   |            |      |  | 旧(2004年)   |            |    |  | 備考 |  |
|------------|------------|------|--|------------|------------|----|--|----|--|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位   | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名 | 単位   |    |  |
|            |            |      |  |            |            |    |  |    |  |
|            |            | (削除) |  |            | 220        | 1  | 炭素の含有量が<br>全重量の0.6%以<br>上のもの   | KG |  |
| 7208.36    | 300        | 4    | 発生品<br>- - - - その他のもの<br>- - - - 厚さが1.5ミリメ<br>ートル以上のもの                                       |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 911        | 6    | 高張力鋼板(引<br>張り強さが490<br>メガパスカル<br>以上のものに<br>限る。)  |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 912        | 0    | IF(非侵入型)<br>鋼(炭素の含有<br>量が全重量の<br>0.005%以下の<br>ものに限る。)  |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 919        | 0    | その他のもの<br>- - - - 厚さが1.5ミリメ<br>ートル未満のもの  |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 921        | 2    | 高張力鋼板(引<br>張り強さが490<br>メガパスカル<br>以上のものに<br>限る。)  |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 922        | 3    | IF(非侵入型)<br>鋼(炭素の含有<br>量が全重量の<br>0.005%以下の<br>ものに限る。)  |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 929        | 3    | その他のもの<br>- その他のもの(熱間圧延<br>をしたもの(更に加工し<br>たものを除く。))で巻い<br>たものに限る。<br>- 厚さが10ミリメー<br>トルを超えるもの | 7208.36    |            |    | (新設)<br>- その他のもの(熱間圧延<br>をしたもの(更に加工し<br>たものを除く。))で巻い<br>たものに限る。<br>- 厚さが10ミリメー<br>トルを超えるもの | KG |  |
|            | 010        | 6    | 発生品<br>- - - - その他のもの  |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 091        | 3    | 高張力鋼板(引張<br>り強さが490メ<br>ガパスカル以上<br>のものに限る。)  |            |            |    | (新設)   | KG |  |
|            | 099        | 4    | その他のもの   |            |            |    | (新設)   | KG |  |



| 新(2005年)    |                            |                                  |   | 旧(2004年)    |                            |     |                                  | 備 考        |
|-------------|----------------------------|----------------------------------|---|-------------|----------------------------|-----|----------------------------------|------------|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                              | 単 位   | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位                              |            |
|             |                            |                                  |   |             |                            |     |                                  |            |
| 7208.37     |                            | (削 除)                            |   |             | <u>100</u>                 | 5   | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの       | <u>K G</u> |
|             |                            | (削 除)                            |   |             | <u>200</u>                 | 0   | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの       | <u>K G</u> |
|             |                            | - - 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの |   | 7208.37     |                            |     | - - 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの |            |
|             | <u>010</u>                 | 5                                | - - - 発生品                                   |             |                            |     | - - - 厚さが6ミリメートル以上のもの            | <u>K G</u> |
|             |                            |                                  | - - - その他のもの                                |             |                            |     | (新 設)                            |            |
|             | <u>091</u>                 | 2                                | - - - 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)       | <u>K G</u>  |                            |     | (新 設)                            |            |
|             |                            |                                  | - - - その他のもの                                |             |                            |     | (新 設)                            |            |
|             | <u>099</u>                 | 3                                | - - - 削 除                                   | <u>K G</u>  | <u>110</u>                 | 0   | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの       | <u>K G</u> |
|             |                            |                                  | (削 除)                                       |             |                            |     | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの       | <u>K G</u> |
|             |                            |                                  | (削 除)                                       |             |                            |     | - - - 厚さが6ミリメートル未満のもの            |            |
| 7208.38     |                            | (削 除)                            |   |             | <u>210</u>                 | 2   | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの       | <u>K G</u> |
|             |                            | (削 除)                            |   |             | <u>220</u>                 | 5   | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの       | <u>K G</u> |
|             |                            | - - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの  |   | 7208.38     |                            |     | - - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの  |            |
|             | <u>010</u>                 | 4                                | - - - 発生品                                   | <u>K G</u>  |                            |     | (新 設)                            |            |
|             |                            |                                  | - - - その他のもの                                |             |                            |     | (新 設)                            |            |
|             | <u>091</u>                 | 1                                | - - - 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)       | <u>K G</u>  |                            |     | (新 設)                            |            |
|             |                            |                                  | - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。) | <u>K G</u>  |                            |     | (新 設)                            |            |
|             | <u>092</u>                 | 2                                | - - - 削 除                                   | <u>K G</u>  | <u>100</u>                 | 3   | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの       | <u>K G</u> |
|             |                            |                                  | (削 除)                                       |             |                            |     | (新 設)                            |            |
|             | <u>099</u>                 | 2                                | - - - その他のもの                                | <u>K G</u>  |                            |     | (新 設)                            |            |

| 新(2005年)    |                            |   |   | 旧(2004年)    |                            |       |                            | 備 考                          |     |
|-------------|----------------------------|---|---|-------------|----------------------------|-------|----------------------------|------------------------------|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位   | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位                        |                              |     |
|             |                            |   |   |             |                            |       |                            |                              |     |
| 7208.39     |                            | (削 除)   |   | 7208.39     | 200                        | 5     | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの | K G                          |     |
|             |                            | - - 厚さが3ミリメートル未満のもの                           |   |             |                            |       |                            | - - 厚さが3ミリメートル未満のもの          |     |
|             | 100                        | 2   | - - - 発生品                                     |             |                            |       |                            | (新 設)                        |     |
|             |                            |   | - - - その他のもの                                  |             |                            |       |                            |                              |     |
|             |                            |   | - - - 厚さが1.5ミリメートル以上のもの                       |             | K G                        |       |                            | - - - 厚さが1.5ミリメートル以上のもの      |     |
|             |                            |   | (削 除)   |             |                            | 110   | 5                          | - - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの | K G |
|             |                            |   | (削 除)   |             |                            | 120   | 1                          | - - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの | K G |
|             |                            |   | (削 除)   |             |                            |       |                            | - - - 厚さが1.5ミリメートル未満のもの      |     |
|             |                            |   | (削 除)   |             |                            | 210   | 0                          | - - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの | K G |
|             |                            |   | (削 除)   |             |                            | 220   | 3                          | - - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの | K G |
|             | 911                        | 1   | - - - - 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)       |             | K G                        |       |                            | (新 設)                        |     |
|             | 912                        | 2   | - - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。) |             | K G                        |       |                            | (新 設)                        |     |
|             | 919                        | 2   | - - - - その他のもの                                |             | K G                        |       |                            | (新 設)                        |     |
|             |                            | - - - 厚さが1.5ミリメートル未満のもの                       |   |             |                            |       |                            |                              |     |
| 921         | 4                          | - - - - 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)       | K G   |             |                            | (新 設) |                            |                              |     |
| 922         | 5                          | - - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。) | K G   |             |                            | (新 設) |                            |                              |     |
| 929         | 5                          | - - - - その他のもの                                | K G   |             |                            | (新 設) |                            |                              |     |

| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年)   |                            |   |     | 備 考 |
|-------------|----------------------------|---|-----|-------------|----------------------------|---|-----|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |     |
|             |                            |   |     |             |                            |   |     |     |
| 7208.40     |                            | - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いてないもの(浮出し模様のあるものに限る。)                     |     | 7208.40     |                            | - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いてないもの(浮出し模様のあるものに限る。)                     |     |     |
|             | 010                        | 2 -- 発生品  | K G |             |                            | -- 厚さが6ミリメートル以上のもの<br>(新 設)   |     |     |
|             | 091                        | 6 -- - その他のもの<br>-- - 厚さが3ミリメートル以上のもの                                 | K G |             |                            | (新 設)   |     |     |
|             | 092                        | 0 -- - 厚さが3ミリメートル未満のもの<br>(削 除)                                       | K G |             |                            | (新 設)   |     |     |
|             |                            | (削 除)   |     | 110         | 4                          | -- - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 除)   |     | 120         | 0                          | -- - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの<br>-- 厚さが3ミリメートル以上6ミリメートル未満のもの              | K G |     |
|             |                            | (削 除)   |     | 210         | 6                          | -- - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 除)   |     | 220         | 2                          | -- - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの<br>-- 厚さが3ミリメートル未満のもの                       | K G |     |
|             |                            | (削 除)   |     | 310         | 1                          | -- - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 除)   |     | 320         | 4                          | -- - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの   | K G |     |
| 7208.51     |                            | - その他のもの(熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いてないものに限る。)<br>-- 厚さが10ミリメートルを超えるもの |     | 7208.51     |                            | - その他のもの(熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いてないものに限る。)<br>-- 厚さが10ミリメートルを超えるもの |     |     |
|             | 010                        | 5 -- - 発生品  | K G |             |                            | (新 設)   |     |     |
|             | 091                        | 2 -- - その他のもの<br>-- - 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)                 | K G |             |                            | (新 設)   |     |     |
|             | 099                        | 3 -- - その他のもの   | K G |             |                            | (新 設)   |     |     |

| 新 (2005年)   |                                  |                                       |   | 旧 (2004年)   |                                  |                            |                                 | 備 考     |  |
|-------------|----------------------------------|---------------------------------------|---|-------------|----------------------------------|----------------------------|---------------------------------|---------|--|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用       | 品 名                                   | 単 位   | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用       | 品 名                        | 単 位                             |         |  |
|             |                                  |                                       |   |             |                                  |                            |                                 | 7208.52 |  |
|             | (削 除)                            |                                       | 200   | 6           | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの       | K G                        |                                 |         |  |
|             | - - 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの |                                       |   |             | - - 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの |                            |                                 |         |  |
| 010         | 4                                | - - - 発生品                             |   |             | - - 厚さが6ミリメートル以上のもの              |                            |                                 |         |  |
|             |                                  | - - - その他のもの                          | K G   |             | (新 設)                            |                            |                                 |         |  |
| 091         | 1                                | - - - 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。) | K G   |             | (新 設)                            |                            |                                 |         |  |
|             |                                  | - - - その他のもの                          | K G   |             | (新 設)                            |                            |                                 |         |  |
| 099         | 2                                | (削 除)                                 |   | 110         | 6                                | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの | K G                             |         |  |
|             |                                  | (削 除)                                 |   | 120         | 2                                | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの | K G                             |         |  |
|             |                                  | (削 除)                                 |   | 210         | 1                                | - - - 厚さが6ミリメートル未満のもの      | K G                             |         |  |
| 7208.53     |                                  | (削 除)                                 |   | 7208.53     | 220                              | 4                          | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの      | K G     |  |
|             |                                  | - - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの       |   |             |                                  |                            | - - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの |         |  |
|             | 010                              | 3                                     | - - - 発生品                                   |             |                                  |                            | (新 設)                           |         |  |
|             |                                  |                                       | - - - その他のもの                                |             | K G                              |                            | (新 設)                           |         |  |
|             | 091                              | 0                                     | - - - 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)       |             | K G                              |                            | (新 設)                           |         |  |
|             | 092                              | 1                                     | - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。) |             | K G                              |                            | (新 設)                           |         |  |
|             |                                  |                                       | - - - その他のもの                                |             | K G                              |                            | (新 設)                           |         |  |
|             | 099                              | 1                                     | (削 除)                                       | 100         | 2                                | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの | K G                             |         |  |

| 新(2005年)   |            |      |  | 旧(2004年)   |            |     |   | 備考  |    |
|------------|------------|------|--|------------|------------|-----|---|---|----|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位   | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  | 単位                                      |   |    |
|            |            |      |  |            |            |     |   |   |    |
| 7208.54    |            | (削除) |  | 7208.54    | 200        | 4   | 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの<br>厚さが3ミリメートル未満のもの | KG  |    |
|            | 100        | 1    | 発生品<br>その他のもの<br>厚さが1.5ミリメートル以上のもの<br>(削除) |            | KG         | 110 | 4                                       | 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの                      | KG |
|            |            |      | (削除)                                       |            |            | 120 | 0                                       | 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの<br>厚さが1.5ミリメートル未満のもの | KG |
|            |            |      | (削除)                                       |            |            | 210 | 6                                       | 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの                      | KG |
|            |            |      | (削除)                                       |            |            | 220 | 2                                       | 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの<br>(新設)              | KG |
|            | 911        | 0    | 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)            |            | KG         |     |   |   |    |
|            | 912        | 1    | IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)      |            | KG         |     |   | (新設)                                      |    |
|            | 919        | 1    | その他のもの<br>厚さが1.5ミリメートル未満のもの                |            | KG         |     |   | (新設)<br>(新設)                              |    |
|            | 921        | 3    | 高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)            |            | KG         |     |   | (新設)                                      |    |
|            | 922        | 4    | IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)      |            | KG         |     |   | (新設)                                      |    |
|            | 929        | 4    | その他のもの                                     |            | KG         |     |   | (新設)                                      |    |

| 新 (2005年)   |                            |  |     | 旧 (2004年)   |                            |  |     | 備 考   |
|-------------|----------------------------|--|-----|-------------|----------------------------|--|-----|-------|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位 |       |
|             |                            |  |     |             |                            |  |     | 72.09 |
| 7209.15     |                            | 鉄又は非合金鋼のフラットロール製品(冷間圧延をしたもので、幅が600ミリメートル以上のものに限るものとし、クラッドし、めつきし又は被覆したものを除く。)<br>- 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたもの<br>- - 厚さが3ミリメートル以上のものもの |     | 7209.15     |                            | 鉄又は非合金鋼のフラットロール製品(冷間圧延をしたもので、幅が600ミリメートル以上のものに限るものとし、クラッドし、めつきし又は被覆したものを除く。)<br>- 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたもの<br>- - 厚さが3ミリメートル以上のものもの<br>(新 設)<br>(新 設) |     |       |
|             | 010                        | 4 - - - 発生品  | K G |             |                            |  |     |       |
|             | 090                        | 0 - - - その他のもの<br>(削 除)  | K G |             |                            |  |     |       |
|             |                            | (削 除)  |     | 100         | 3                          | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの   | K G |       |
|             |                            | (削 除)  |     | 200         | 5                          | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの   | K G |       |
| 7209.16     |                            | - - 厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満のもの  |     | 7209.16     |                            | - - 厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満のもの<br>(新 設)   |     |       |
|             | 010                        | 3 - - - 発生品  | K G |             |                            |  |     |       |
|             | 091                        | 0 - - - その他のもの<br>- - - - 高張力鋼板(引張り強さが340メガパスカル以上のものに限る。)  | K G |             |                            | (新 設)  |     |       |
|             | 092                        | 1 - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)  | K G |             |                            | (新 設)  |     |       |
|             | 099                        | 1 - - - - その他のもの<br>(削 除)  | K G |             |                            | (新 設)  |     |       |
|             |                            | (削 除)  |     | 100         | 2                          | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの   | K G |       |
|             |                            | (削 除)  |     | 200         | 4                          | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの   | K G |       |
| 7209.17     |                            | - - 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下のもの   |     | 7209.17     |                            | - - 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下のもの<br>(新 設)  |     |       |
|             | 010                        | 2 - - - 発生品  | K G |             |                            |  |     |       |
|             | 091                        | 6 - - - その他のもの<br>- - - - 高張力鋼板(引張り強さが340メガパスカル以上のものに限る。)  | K G |             |                            | (新 設)  |     |       |

| 新 (2005年)   |                            |  |   | 旧 (2004年)   |                            |   |                                     | 備 考 |
|-------------|----------------------------|--|---|-------------|----------------------------|---|-------------------------------------|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位   | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                                       | 単 位                                 |     |
|             |                            |  |   |             |                            |   |                                     |     |
| 7209.18     | 092                        | 0  | -----IF(非侵入型)鋼<br>(炭素の含有量<br>が全重量の<br>0.005%以下のも<br>のに限る。)  | K G         |                            |   | (新 設)                               |     |
|             | 093                        | 1  | -----電磁鋼板(磁束密<br>度を 50 ヘルツで<br>1.5 テスラにした<br>際の鉄損が鋼板 1<br>キログラムにつ<br>き 16 ワット以下<br>であるものに限<br>る。) | K G         |                            |   | (新 設)                               |     |
|             | 099                        | 0  | -----その他のもの<br>(削 除)  | K G         |                            |   | (新 設)                               |     |
|             |                            |  | (削 除)   |             | 100                        | 1   | -----炭素の含有量が全<br>重量の 0.6%未満の<br>もの  | K G |
|             |                            |  | (削 除)   |             | 200                        | 3   | -----炭素の含有量が全<br>重量の 0.6%以上の<br>もの  | K G |
|             |                            |  | -- 厚さが 0.5 ミリメー<br>トル未満のもの  |             | 7209.18                    |   | -- 厚さが 0.5 ミリメー<br>トル未満のもの<br>(新 設) |     |
|             | 010                        | 1  | -----発生品  | K G         |                            |   | (新 設)                               |     |
|             |                            |  | -----その他のもの   |             |                            |   |                                     |     |
|             | 091                        | 5  | -----高張力鋼板(引張<br>り強さが 340 メ<br>ガパスカル以上<br>のものに限る。)  | K G         |                            |   | (新 設)                               |     |
|             | 092                        | 6  | -----ブリキ原板  | K G         |                            |   | (新 設)                               |     |
| 099         | 6                          | -----その他のもの<br>(削 除)                               | K G   |             |                            | (新 設)                                     |                                     |     |
|             |                            | (削 除)  |   | 100         | 0                          | -----炭素の含有量が全<br>重量の 0.6%未満の<br>もの        | K G                                 |     |
|             |                            | (削 除)  |   | 200         | 2                          | -----炭素の含有量が全<br>重量の 0.6%以上の<br>もの        | K G                                 |     |
| 7209.25     |                            |  | - 冷間圧延をしたもの(更<br>に加工したものを除<br>く。)で巻いてないもの   |             | 7209.25                    | - 冷間圧延をしたもの(更<br>に加工したものを除<br>く。)で巻いてないもの |                                     |     |
|             |                            |  | -- 厚さが 3 ミリメー<br>トル以上のもの  |             |                            | -- 厚さが 3 ミリメー<br>トル以上のもの<br>(新 設)         |                                     |     |
|             | 010                        | 1  | -----発生品  | K G         |                            |   | (新 設)                               |     |
|             |                            |  | -----その他のもの   |             |                            |   |                                     |     |
| 091         | 5                          | -----高張力鋼板(引張<br>り強さが 340 メ<br>ガパスカル以上<br>のものに限る。) | K G   |             |                            | (新 設)                                     |                                     |     |
| 099         | 6                          | -----その他のもの<br>(削 除)                               | K G   |             |                            | (新 設)                                     |                                     |     |
|             |                            | (削 除)  |   | 100         | 0                          | -----炭素の含有量が全<br>重量の 0.6%未満の<br>もの        | K G                                 |     |

| 新(2005年)   |            |   |  | 旧(2004年)   |            |  |     | 備考      |
|------------|------------|---|--|------------|------------|--|-----|---------|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  | 単位   | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  |         |
|            |            |   |  |            |            |  |     | 7209.26 |
| 010        | 0          | - - - 発生品   | K G  |            |            |  |     |         |
| 091        | 4          | - - - その他のもの<br>- - - - 高張力鋼板(引張り強さが340メガパスカル以上のものに限る。) | K G  |            |            |  |     |         |
| 092        | 5          | - - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)           | K G  |            |            |  |     |         |
| 099        | 5          | - - - - その他のもの<br>(削除)                                  | K G  |            |            |  |     |         |
| 7209.27    |            | (削除)  |  | 7209.27    | 100        | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの<br>- - 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下のもの<br>(新設)<br>(新設)<br>(新設) | K G |         |
|            | 010        | 6   | - - - 発生品  |            | K G        |  |     |         |
|            | 091        | 3   | - - - その他のもの<br>- - - - 高張力鋼板(引張り強さが340メガパスカル以上のものに限る。)            |            | K G        |  |     |         |
|            | 092        | 4   | - - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)                      |            | K G        |  |     |         |
|            | 093        | 5   | - - - - 電磁鋼板(磁束密度を50ヘルツで1.5テスラにした際の鉄損が鋼板1キログラムにつき16ワット以下であるものに限る。) |            | K G        |  |     |         |
| 099        | 4          | - - - - その他のもの<br>(削除)                                  | K G  |            |            |  |     |         |
|            |            |   |  |            | 200        | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの<br>(新設)   | K G |         |
|            |            |   |  | 100        | 5          |  |     |         |



| 新(2005年)   |            |   |   | 旧(2004年)   |            |      |   | 備考  |
|------------|------------|---|---|------------|------------|------|---|-----|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  | 単位  | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  |     |
|            |            |   |   |            |            |      |   |     |
| 7209.28    |            | (削除)  |   | 7209.28    | 200        | 0    | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの                                  | K G |
|            | 010        | 5   | - - 厚さが0.5ミリメートル未満のもの   |            |            |      | - - 厚さが0.5ミリメートル未満のもの                                       |     |
|            |            |   | - - - 発生品   |            |            |      | (新設)  |     |
|            | 091        | 2   | - - - その他のもの  |            |            |      | (新設)  |     |
|            |            | - - - - 高張力鋼板(引張り強さが340メガパスカル以上のものに限る。)                     | K G   |            |            | (新設) |   |     |
|            | 099        | 3   | - - - - その他のもの  | K G        |            | (新設) |   |     |
|            |            | (削除)  |   |            | 100        | 4    | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの                                  | K G |
|            |            | (削除)  |   |            | 200        | 6    | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの                                  | K G |
|            |            | (省略)  |   |            |            |      | (省略)  |     |
| 72.10      |            | 鉄又は非合金鋼のフラットロール製品(クラッドし、めつきし又は被覆したもので、幅が600ミリメートル以上のものに限る。) |   | 72.10      |            |      | 鉄又は非合金鋼のフラットロール製品(クラッドし、めつきし又は被覆したもので、幅が600ミリメートル以上のものに限る。) |     |
|            |            | (省略)  |   |            |            |      | (省略)  |     |
| 7210.30    |            | - 亜鉛を電気めつきしたもの  |   | 7210.30    | 000        | 5    | - 亜鉛を電気めつきしたもの  | K G |
|            | 010        | 1   | - - 発生品   |            |            |      | (新設)  |     |
|            |            | - - その他のもの  |   |            |            |      | (新設)  |     |
|            | 091        | 5   | - - - 高張力鋼板(熱間圧延にあつては引張り強さが490メガパスカル以上のもの及び冷間圧延にあつては引張り強さが340メガパスカル以上のものに限る。) |            |            |      | (新設)  |     |
|            | 092        | 6   | - - - IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)                                   |            |            |      | (新設)  |     |
|            | 099        | 6   | - - - その他のもの  |            |            |      | (新設)  |     |
|            |            | - 亜鉛をめつきしたもの(電気めつきによるものを除く。)                                |   |            |            |      | - 亜鉛をめつきしたもの(電気めつきによるものを除く。)                                |     |
| 7210.41    |            | - - 波形にしたもの   |   | 7210.41    | 000        | 1    | - - 波形にしたもの   | K G |
|            | 010        | 4   | - - - 発生品   |            |            |      | (新設)  |     |
|            | 090        | 0   | - - - その他のもの  |            |            |      | (新設)  |     |
| 7210.49    |            | - - その他のもの  |   | 7210.49    | 000        | 0    | - - その他のもの  | K G |
|            | 010        | 3   | - - - 発生品   |            |            |      | (新設)  |     |

| 新 (2005年)   |                            |   |  | 旧 (2004年)   |                            |       |     | 備 考 |  |
|-------------|----------------------------|---|--|-------------|----------------------------|-------|-----|-----|--|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位  | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |     |  |
|             |                            |   |  |             |                            |       |     |     |  |
| 7210.61     | 091                        | 0   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            |   | -----その他のもの<br>-----高張力鋼板(熱間<br>圧延にあつては<br>引張り強さが<br>490 メガパスカ<br>ル以上のもの及<br>び冷間圧延にあ<br>つては引張り強<br>さが 340 メガパ<br>スカル以上のも<br>のに限る。) |             |                            | (新 設) |     |     |  |
|             | 092                        | 1   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            |   | -----IF(非侵入型)鋼<br>(炭素の含有量<br>が全重量の<br>0.005%以下のも<br>のに限る。)   |             |                            | (新 設) |     |     |  |
|             | 099                        | 1   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            |   | -----その他のもの<br>(省 略)<br>- アルミニウムをめつき<br>したもの<br>- アルミニウム・亜鉛合<br>金をめつきしたもの  |             | 7210.61                    | 000   | 2   |     |  |
|             | 010                        | 5   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            |   | -----発生品<br>-----その他のもの  |             |                            |       |     |     |  |
|             | 091                        | 2   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            |   | -----高張力鋼板(熱間<br>圧延にあつては<br>引張り強さが<br>490 メガパスカ<br>ル以上のもの及<br>び冷間圧延にあ<br>つては引張り強<br>さが 340 メガパ<br>スカル以上のも<br>のに限る。)                |             |                            |       |     |     |  |
| 7210.69     | 099                        | 3   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            |   | -----その他のもの  |             |                            |       |     |     |  |
|             | 010                        | 4   |  |             | 7210.69                    | 000   | 1   |     |  |
|             |                            |   | -----発生品<br>-----その他のもの  |             |                            |       |     |     |  |
|             | 091                        | 1   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            | -----高張力鋼板(熱間<br>圧延にあつては<br>引張り強さが<br>490 メガパスカ<br>ル以上のもの及<br>び冷間圧延にあ<br>つては引張り強<br>さが 340 メガパ<br>スカル以上のも<br>のに限る。) |  |             |                            |       |     |     |  |
| 099         | 2                          |   |  |             |                            |       |     |     |  |
|             |                            | -----その他のもの<br>(省 略)  |  |             |                            |       |     |     |  |

| 新(2005年)   |            |  |     | 旧(2004年)   |            |  |     | 備考 |
|------------|------------|--|-----|------------|------------|--|-----|----|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  |    |
|            |            |  |     |            |            |  |     |    |
| 72.11      |            | 鉄又は非合金鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル未満のものに限るものとし、クラッドし、めつきし又は被覆したものを除く。)<br>- 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。) |     | 72.11      |            | 鉄又は非合金鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル未満のものに限るものとし、クラッドし、めつきし又は被覆したものを除く。)<br>- 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。) |     |    |
| 7211.13    | 000        | 6 - - 四面圧延又はクローズドボックスパスによるもの(幅が150ミリメートルを超え、厚さが4ミリメートル以上で、浮出し模様がなく、かつ、巻いてないものに限る。)<br>(削除)     | K G | 7211.13    |            | - - 四面圧延又はクローズドボックスパスによるもの(幅が150ミリメートルを超え、厚さが4ミリメートル以上で、浮出し模様がなく、かつ、巻いてないものに限る。)               |     |    |
|            |            | (削除)   |     | 100        | 1          | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの   | K G |    |
|            |            | (削除)   |     | 200        | 3          | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの   | K G |    |
| 7211.14    |            | - - その他のもの(厚さが4.75ミリメートル以上のものに限る。)<br>(削除)   |     | 7211.14    |            | - - その他のもの(厚さが4.75ミリメートル以上のものに限る。)   |     |    |
|            | 010        | 1 - - - 発生品  | K G |            |            | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの<br>(新設)   |     |    |
|            | 090        | 4 - - - その他のもの<br>(削除)   | K G |            |            | (新設)   |     |    |
|            |            | (削除)   |     | 110        | 3          | - - - - 厚さが6ミリメートル以上のもの  | K G |    |
|            |            | (削除)   |     | 120        | 6          | - - - - 厚さが6ミリメートル未満のもの  | K G |    |
|            |            | (削除)   |     |            |            | - - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの   |     |    |
|            |            | (削除)   |     |            |            | - - - - 厚さが6ミリメートル以上のもの  |     |    |
|            |            | (削除)   |     | 210        | 5          | - - - - - 炭素工具鋼のもの   | K G |    |
|            |            | (削除)   |     | 290        | 1          | - - - - - その他のもの   | K G |    |
|            |            | (削除)   |     |            |            | - - - - - 厚さが6ミリメートル未満のもの  |     |    |
|            |            | (削除)   |     | 310        | 0          | - - - - - 炭素工具鋼のもの   | K G |    |

| 新(2005年)   |            |                                       |   | 旧(2004年)   |            |   |  | 備考      |  |                            |
|------------|------------|---------------------------------------|---|------------|------------|---|--|---------|--|----------------------------|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名                                    | 単位                                      | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  | 単位   |         |  |                            |
|            |            |                                       |   |            |            |   |  | 7211.19 |  | (削除)<br>- - その他のもの<br>(削除) |
| 010        | 3          | -----発生品<br>-----その他のもの               |   |            | (新設)       |   |  |         |  |                            |
| 091        | 0          | -----厚さが3ミリメ<br>ートル以上のもの<br>の         |   |            | (新設)       |   |  |         |  |                            |
| 092        | 1          | -----厚さが3ミリメ<br>ートル未満のもの<br>の<br>(削除) |   |            | (新設)       |   |  |         |  |                            |
|            |            | (削除)                                  |   | 110        | 5          | -----厚さが3ミリメ<br>ートル以上のもの<br>の   | K G  |         |  |                            |
|            |            | (削除)                                  |   | 120        | 1          | -----厚さが3ミリメ<br>ートル未満のもの<br>の<br>-----炭素の含有量が全<br>重量の0.6%以上の<br>もの<br>-----厚さが3ミリメ<br>ートル以上のもの<br>の | K G  |         |  |                            |
|            |            | (削除)                                  |   | 210        | 0          | -----炭素工具鋼の<br>もの   | K G  |         |  |                            |
|            |            | (削除)                                  |   | 290        | 3          | -----その他のもの<br>-----厚さが3ミリメ<br>ートル未満のもの<br>の  | K G  |         |  |                            |
|            |            | (削除)                                  |   | 310        | 2          | -----炭素工具鋼の<br>もの   | K G  |         |  |                            |
|            |            | (削除)                                  |   | 390        | 5          | -----その他のもの<br>-----冷間圧延をしたもの(更<br>に加工したものを除<br>く。)   | K G  |         |  |                            |
| 7211.23    |            | - - 炭素の含有量が全重<br>量の0.25%未満のもの<br>の    |   | 7211.23    |            |   | - - 炭素の含有量が全重<br>量の0.25%未満のもの<br>の<br>(新設) | K G     |  |                            |
|            | 010        | 6                                     | -----発生品                                |            |            |   | (新設)                                       |         |  |                            |
|            | 091        | 3                                     | -----厚さが3ミリメ<br>ートル以上のもの                |            |            |   | (新設)                                       |         |  |                            |
|            | 092        | 4                                     | -----厚さが1ミリメ<br>ートル以上3ミリメ<br>ートル未満のもの   |            |            |   | (新設)                                       |         |  |                            |
|            | 093        | 5                                     | -----厚さが0.5ミリメ<br>ートル以上1ミリメ<br>ートル未満のもの |            |            |   | (新設)                                       |         |  |                            |
|            | 094        | 6                                     | -----厚さが0.5ミリメ<br>ートル未満のもの              |            |            |   | (新設)                                       |         |  |                            |

| 新(2005年)   |                      |                            |     | 旧(2004年)   |  |   |    | 備考      |  |
|------------|----------------------|----------------------------|-----|------------|--|---|----|---------|--|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用           | 品名                         | 単位  | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用                                 | 品名  | 単位 |         |  |
|            |                      |                            |     |            |  |   |    | 7211.29 |  |
|            | (削除)                 |                            | 200 | 0          | 厚さが1ミリメートル以上3ミリメートル未満のもの                   | KG  |    |         |  |
|            | (削除)                 |                            | 300 | 2          | 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル未満のもの                 | KG  |    |         |  |
|            | (削除)                 |                            | 400 | 4          | 厚さが0.5ミリメートル未満のもの                          | KG  |    |         |  |
|            | - - - その他のもの<br>(削除) |                            |     |            | - - - その他のもの<br>- - - 炭素の含有量が全重量の0.6%未満のもの |   |    |         |  |
| 010        | 0                    | - - - 発生品                  | KG  |            |  | (新設)  |    |         |  |
|            |                      | - - - その他のもの               |     |            |  |   |    |         |  |
| 091        | 4                    | 厚さが3ミリメートル以上のもの            | KG  |            |  | (新設)  |    |         |  |
| 092        | 5                    | 厚さが1ミリメートル以上3ミリメートル未満のもの   | KG  |            |  | (新設)  |    |         |  |
| 093        | 6                    | 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル未満のもの | KG  |            |  | (新設)  |    |         |  |
| 094        | 0                    | 厚さが0.5ミリメートル未満のもの          | KG  |            |  | (新設)  |    |         |  |
|            |                      | (削除)                       |     | 110        | 2  | 厚さが3ミリメートル以上のもの                                 | KG |         |  |
|            |                      | (削除)                       |     | 120        | 5  | 厚さが1ミリメートル以上3ミリメートル未満のもの                        | KG |         |  |
|            |                      | (削除)                       |     | 130        | 1  | 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル未満のもの                      | KG |         |  |
|            |                      | (削除)                       |     | 140        | 4  | 厚さが0.5ミリメートル未満のもの<br>- - - 炭素の含有量が全重量の0.6%以上のもの | KG |         |  |
|            |                      | (削除)                       |     |            |  | - - - 厚さが3ミリメートル以上のもの                           |    |         |  |

| 新(2005年)    |                            |   |     | 旧(2004年)    |                            |     |   | 備 考 |
|-------------|----------------------------|---|-----|-------------|----------------------------|-----|---|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位   |     |
|             |                            |   |     |             |                            |     |   |     |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 210                        | 4   | -----炭素工具鋼の<br>もの   | K G |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 290                        | 0   | -----その他のもの<br>-----厚さが1ミリメ<br>ートル以上3ミ<br>リメートル未満<br>のもの  | K G |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 310                        | 6   | -----炭素工具鋼の<br>もの   | K G |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 390                        | 2   | -----その他のもの<br>-----厚さが0.5ミリメ<br>ートル以上1ミ<br>リメートル未満<br>のもの  | K G |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 410                        | 1   | -----炭素工具鋼の<br>もの   | K G |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 490                        | 4   | -----その他のもの<br>-----厚さが0.5ミリメ<br>ートル未満のも<br>の   | K G |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 510                        | 3   | -----炭素工具鋼の<br>もの   | K G |
| 7211.90     |                            | (削 除)   |     | 7211.90     | 590                        | 6   | -----その他のもの   | K G |
|             | 010                        | - その他のもの  |     |             | 000                        | 6   | - その他のもの  | K G |
|             | 090                        | - 発生品   | K G |             |                            |     | (新 設)   |     |
|             |                            | - その他のもの  | K G |             |                            |     | (新 設)   |     |
| 72.12       |                            | 鉄又は非合金鋼のフラッ<br>トロール製品(クラッド<br>し、めつきし又は被覆した<br>もので、幅が600ミリメー<br>トル未満のものに限る。)<br>(省 略)              |     | 72.12       |                            |     | 鉄又は非合金鋼のフラッ<br>トロール製品(クラッド<br>し、めつきし又は被覆した<br>もので、幅が600ミリメー<br>トル未満のものに限る。)<br>(省 略)              |     |
| 7212.20     |                            | - 亜鉛を電気めつきた<br>もの   |     | 7212.20     | 000                        | 4   | - 亜鉛を電気めつきた<br>もの   | K G |
|             | 010                        | - 発生品   | K G |             |                            |     | (新 設)   |     |
|             | 090                        | - その他のもの  | K G |             |                            |     | (新 設)   |     |
| 7212.30     |                            | - 亜鉛をめつきたもの<br>(電気めつきによるも<br>のを除く。)   |     | 7212.30     | 000                        | 1   | - 亜鉛をめつきたもの<br>(電気めつきによるも<br>のを除く。)   | K G |
|             | 010                        | - 発生品   | K G |             |                            |     | (新 設)   |     |
|             | 090                        | - その他のもの  | K G |             |                            |     | (新 設)   |     |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            |     | (省 略)   |     |
| 72.19       |                            | ステンレス鋼のフラット<br>ロール製品(幅が600ミリ<br>メートル以上のものに限<br>る。)<br><br>- 熱間圧延をしたもの(更<br>に加工したものを除<br>く。)で巻いたもの |     | 72.19       |                            |     | ステンレス鋼のフラット<br>ロール製品(幅が600ミリ<br>メートル以上のものに限<br>る。)<br><br>- 熱間圧延をしたもの(更<br>に加工したものを除<br>く。)で巻いたもの |     |

| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年)   |                            |                                   |     | 備 考 |
|-------------|----------------------------|---|-----|-------------|----------------------------|-----------------------------------|-----|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                               | 単 位 |     |
|             |                            |   |     |             |                            |                                   |     |     |
| 7219.11     |                            | -- 厚さが10ミリメートルを超えるもの                                      |     | 7219.11     | 000                        | 6 -- 厚さが10ミリメートルを超えるもの            | K G |     |
|             | 010                        | 2 -- -- 発生品   | K G |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             | 090                        | 5 -- -- その他のもの  | K G |             |                            | (新 設)                             |     |     |
| 7219.12     |                            | -- 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの                           |     | 7219.12     | 000                        | 5 -- 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの | K G |     |
|             | 010                        | 1 -- -- 発生品   | K G |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             | 091                        | 5 -- -- -- その他のもの   |     |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             |                            | -- -- -- クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  |     |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             | 092                        | 6 -- -- -- ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) | K G |             |                            | (新 設)                             |     |     |
| 7219.13     |                            | -- 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの                            |     | 7219.13     | 000                        | 4 -- 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの  | K G |     |
|             | 010                        | 0 -- -- 発生品   | K G |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             | 091                        | 4 -- -- -- その他のもの   |     |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             |                            | -- -- -- クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  |     |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             | 092                        | 5 -- -- -- ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) | K G |             |                            | (新 設)                             |     |     |
| 7219.14     |                            | -- 厚さが3ミリメートル未満のもの  |     | 7219.14     | 000                        | 3 -- 厚さが3ミリメートル未満のもの              | K G |     |
|             | 010                        | 6 -- -- 発生品   | K G |             |                            | (新 設)                             |     |     |
|             |                            | -- -- -- その他のもの   |     |             |                            | (新 設)                             |     |     |

| 新 (2005年)   |                            |     |  | 旧 (2004年)   |                            |     |       | 備 考  |     |
|-------------|----------------------------|-----|--|-------------|----------------------------|-----|-------|--|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位  | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位   |  |     |
|             |                            |     |  |             |                            |     |       |  |     |
| 7219.21     | 091                        | 3   | -----クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)   | K G         |                            |     | (新 設) |  |     |
|             | 092                        | 4   | -----ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)<br>- 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いてないもの<br>-- 厚さが10ミリメートルを超えるもの | K G         | 7219.21                    | 000 | 3     | (新 設)<br><br>- 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いてないもの<br>-- 厚さが10ミリメートルを超えるもの | K G |
|             | 010                        | 6   | --- 発生品  | K G         |                            |     |       | (新 設)  |     |
|             | 091                        | 3   | -----クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)   | K G         |                            |     |       | (新 設)  |     |
|             | 092                        | 4   | -----ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)<br>-- 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの                           | K G         | 7219.22                    | 000 | 2     | -- 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの  | K G |
| 7219.22     | 010                        | 5   | --- 発生品  | K G         |                            |     |       | (新 設)  |     |
|             | 091                        | 2   | -----クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)   | K G         |                            |     |       | (新 設)  |     |



| 新 (2005年)   |                            |            |  | 旧 (2004年)   |                            |                                    |                                | 備 考 |
|-------------|----------------------------|------------|--|-------------|----------------------------|------------------------------------|--------------------------------|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名        | 単 位  | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                                | 単 位                            |     |
|             |                            |            |  |             |                            |                                    |                                |     |
| 7219.23     | 092                        | 3          | -----ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  |             |                            | (新 設)                              |                                |     |
|             |                            |            | -- 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの                       | 7219.23     | 000                        | 1                                  | -- 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの | K G |
|             | 010                        | 4          | --- 発生品  |             |                            | (新 設)                              |                                |     |
|             |                            |            | --- その他のもの   |             |                            |                                    |                                |     |
|             | 091                        | 1          | -----クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) |             |                            | (新 設)                              |                                |     |
| 7219.24     | 092                        | 2          | -----ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  |             |                            | (新 設)                              |                                |     |
|             |                            |            | -- 厚さが3ミリメートル未満のもの                                   | 7219.24     | 000                        | 0                                  | -- 厚さが3ミリメートル未満のもの             | K G |
|             | 010                        | 3          | --- 発生品  |             |                            | (新 設)                              |                                |     |
|             | 090                        | 6          | --- その他のもの<br>- 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)              |             |                            | (新 設)<br>- 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。) |                                |     |
|             | 7219.31                    |            | -- 厚さが4.75ミリメートル以上のもの                                | 7219.31     | 000                        | 0                                  | -- 厚さが4.75ミリメートル以上のもの          | K G |
|             | 010                        | 3          | --- 発生品  |             |                            | (新 設)                              |                                |     |
|             |                            | --- その他のもの |  |             |                            |                                    |                                |     |
|             | 091                        | 0          | -----クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) |             |                            | (新 設)                              |                                |     |
|             | 092                        | 1          | -----ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  |             |                            | (新 設)                              |                                |     |

| 新 (2005年)      |                            |   |            | 旧 (2004年)      |                            |                                 |            | 備 考 |
|----------------|----------------------------|---|------------|----------------|----------------------------|---------------------------------|------------|-----|
| 統計品目<br>番 号    | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位        | 統計品目<br>番 号    | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                             | 単 位        |     |
|                |                            |   |            |                |                            |                                 |            |     |
| <u>7219.32</u> |                            | - - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの                         |            | <u>7219.32</u> |                            | - - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの |            |     |
| <u>010</u>     | 2                          | - - - 発生品   | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                           |            |     |
|                |                            | - - - その他のもの  |            |                |                            | (新 設)                           |            |     |
| <u>091</u>     | 6                          | - - - - クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                           |            |     |
|                |                            | - - - - ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                           |            |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>100</u>     | 1                          | - - - 巻いたもの                     | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>900</u>     | 3                          | - - - その他のもの                    | <u>K G</u> |     |
| <u>7219.33</u> |                            | - - 厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満のもの                           |            | <u>7219.33</u> |                            | - - 厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満のもの   |            |     |
| <u>010</u>     | 1                          | - - - 発生品   | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                           |            |     |
|                |                            | - - - その他のもの  |            |                |                            | (新 設)                           |            |     |
| <u>091</u>     | 5                          | - - - - クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                           |            |     |
|                |                            | - - - - ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                           |            |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>100</u>     | 0                          | - - - 巻いたもの                     | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>900</u>     | 2                          | - - - その他のもの                    | <u>K G</u> |     |
| <u>7219.34</u> |                            | - - 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下のもの                          |            | <u>7219.34</u> |                            | - - 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下のもの  |            |     |
| <u>010</u>     | 0                          | - - - 発生品   | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                           |            |     |
|                |                            | - - - その他のもの  |            |                |                            |                                 |            |     |

| 新 (2005年)   |                            |   |  | 旧 (2004年)   |                            |  |            | 備 考                   |     |
|-------------|----------------------------|---|--|-------------|----------------------------|--|------------|-----------------------|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位  | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                                    | 単 位        |                       |     |
|             |                            |   |  |             |                            |  |            | 7219.35               | 091 |
| 092         | 5                          | -----ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) |  |             | (新 設)                      |  |            |                       |     |
|             |                            | (削 除)   |  | 100         | 6                          | --- 巻いたもの                              |            |                       | K G |
|             |                            | (削 除)   |  | 900         | 1                          | --- その他のもの                             |            |                       | K G |
|             |                            | -- 厚さが0.5ミリメートル未満のもの                                |  | 7219.35     |                            | -- 厚さが0.5ミリメートル未満のもの                   |            |                       |     |
| 7219.90     | 010                        | 6   | --- 発生品  |             |                            | (新 設)                                  |            |                       |     |
|             | 091                        | 3   | -----クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) |             |                            | (新 設)                                  |            |                       |     |
|             | 092                        | 4   | -----ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)  |             |                            | (新 設)                                  |            |                       |     |
| 7219.90     |                            |   | (削 除)  |             | 100                        | 5                                      | --- 巻いたもの  |                       | K G |
|             |                            |   | (削 除)  |             | 900                        | 0                                      | --- その他のもの |                       | K G |
|             |                            |   | - その他のもの   |             | 7219.90                    | 000                                    | 4          | - その他のもの              |     |
| 72.20       | 010                        | 0   | -- 発生品   |             |                            | (新 設)                                  |            |                       |     |
|             | 090                        | 3   | -- その他のもの  |             |                            | (新 設)                                  |            |                       |     |
| 7220.11     |                            |   | ステンレス鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル未満のものに限る。)               |             |                            | ステンレス鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル未満のものに限る。) |            |                       |     |
|             |                            |   | - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)                            |             |                            | - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)              |            |                       |     |
|             |                            |   | -- 厚さが4.75ミリメートル以上のもの                                |             | 7220.11                    | 000                                    | 4          | -- 厚さが4.75ミリメートル以上のもの |     |
|             | 010                        | 0   | --- 発生品  |             |                            | (新 設)                                  |            |                       |     |
|             | 090                        | 3   | --- その他のもの   |             |                            | (新 設)                                  |            |                       |     |

| 新 (2005年)      |                            |   |            | 旧 (2004年)      |                            |   |            | 備 考 |
|----------------|----------------------------|---|------------|----------------|----------------------------|---|------------|-----|
| 統計品目<br>番 号    | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位        | 統計品目<br>番 号    | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                                     | 単 位        |     |
|                |                            |   |            |                |                            |   |            |     |
| <u>7220.12</u> |                            | - - 厚さが4.75ミリメー<br>トル未満のもの  |            | <u>7220.12</u> | <u>000</u>                 | 3 - - 厚さが4.75ミリメー<br>トル未満のもの            | <u>K G</u> |     |
|                | <u>010</u>                 | 6 - - - 発生品   | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                                   |            |     |
|                |                            | - - - その他のもの  |            |                |                            |   |            |     |
|                | <u>091</u>                 | 3 - - - - クロム系(ニッケ<br>ルを含まないも<br>のに限るものと<br>し、その他の成分<br>を含有するかし<br>ないかを問わな<br>い。) | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                                   |            |     |
|                |                            | - - - - ニッケル系(ニッ<br>ケルを含むもの<br>に限るものとし、<br>その他の成分を<br>含有するかしな<br>いかを問わな<br>い。)    | <u>K G</u> |                |                            | (新 設)                                   |            |     |
| <u>7220.20</u> |                            | - 冷間圧延をしたもの(更<br>に加工したものを除<br>く。)   |            | <u>7220.20</u> |                            | - 冷間圧延をしたもの(更<br>に加工したものを除<br>く。)       |            |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>100</u>     | 4                          | - - 厚さが4.75ミリメー<br>トル以上のもの              | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            |                |                            | - - 厚さが3ミリメー<br>トル以上4.75ミリメー<br>トル未満のもの |            |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>210</u>     | 2                          | - - - 巻いたもの                             | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>290</u>     | 5                          | - - - その他のもの                            | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            |                |                            | - - 厚さが1ミリメー<br>トルを超え3ミリメー<br>トル未満のもの   |            |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>310</u>     | 4                          | - - - 巻いたもの                             | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>390</u>     | 0                          | - - - その他のもの                            | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            |                |                            | - - 厚さが0.5ミリメー<br>トル以上1ミリメー<br>トル以下のもの  |            |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>410</u>     | 6                          | - - - 巻いたもの                             | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>490</u>     | 2                          | - - - その他のもの                            | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            |                |                            | - - 厚さが0.5ミリメー<br>トル未満のもの               |            |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>510</u>     | 1                          | - - - 巻いたもの                             | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            | <u>590</u>     | 4                          | - - - その他のもの                            | <u>K G</u> |     |
|                |                            | (削 除)   |            |                |                            | (新 設)                                   |            |     |
|                | <u>600</u>                 | 4 - - 発生品   | <u>K G</u> |                |                            |   |            |     |
|                |                            | - - - その他のもの  |            |                |                            |   |            |     |
|                |                            | - - - クロム系(ニッケル<br>を含まないもの<br>に限るものとし、<br>他の成分を含有す<br>るかしないかを問<br>わない。)           |            |                |                            |   |            |     |

| 新 (2005年)   |                            |     |  | 旧 (2004年)   |                            |     |       | 備 考   |
|-------------|----------------------------|-----|--|-------------|----------------------------|-----|-------|-------|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位  | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位   |       |
|             |                            |     |  |             |                            |     |       |       |
|             | 911                        | 3   | ----- 厚さが0.5ミリメ<br>ートル以上のもの  | K G         |                            |     | (新 設) |       |
|             | 912                        | 4   | ----- 厚さが0.5ミリメ<br>ートル未満のもの<br>の<br>----- ニッケル系(ニッケ<br>ルを含むものに限<br>るものとし、その他<br>の成分を含有する<br>かしないかを問わ<br>ない。) | K G         |                            |     | (新 設) |       |
|             | 921                        | 6   | ----- 厚さが0.5ミリメ<br>ートル以上のもの  | K G         |                            |     | (新 設) |       |
|             | 922                        | 0   | ----- 厚さが0.5ミリメ<br>ートル未満のもの<br>の<br>----- その他のもの   | K G         | 7220.90                    | 000 | 2     | K G   |
| 7220.90     | 010                        | 5   | ----- 発生品  | K G         |                            |     | (新 設) |       |
|             | 090                        | 1   | ----- その他のもの   | K G         |                            |     | (新 設) |       |
| 72.25       |                            |     | その他の合金鋼のフラッ<br>トロール製品(幅が600ミ<br>リメートル以上のものに<br>限る。)  |             | 72.25                      |     |       |       |
|             |                            |     | (省 略)  |             |                            |     |       |       |
| 7225.30     |                            |     | ----- その他のもの(熱間圧延<br>をしたもの(更に加工し<br>たものを除く。))で巻い<br>たものに限る。)   |             | 7225.30                    |     |       |       |
|             |                            |     | (削 除)  |             |                            | 100 | 5     | K G   |
|             |                            |     | (削 除)  |             |                            | 200 | 0     | K G   |
|             |                            |     | ----- 厚さが3ミリメー<br>トル以上4.75ミリメー<br>トル未満のもの  |             |                            | 300 | 2     | K G   |
|             | 310                        | 5   | ----- 高張力鋼板(引張り<br>強さが490メガパ<br>スカル以上のもの<br>に限る。)  | K G         |                            |     |       | (新 設) |
|             | 320                        | 1   | ----- IF(非侵入型)鋼(炭<br>素の含有量が全重<br>量の0.005%以下の<br>ものに限る。)  | K G         |                            |     |       | (新 設) |
|             | 390                        | 1   | ----- その他のもの<br>----- 厚さが3ミリメー<br>トル未満のもの<br>----- 合金工具鋼のもの  | K G         |                            |     |       | (新 設) |
|             |                            |     |  |             | 410                        | 0   |       | K G   |

| 新 (2005年)   |                            |     |  | 旧 (2004年)   |                            |         |       | 備 考 |   |     |
|-------------|----------------------------|-----|--|-------------|----------------------------|---------|-------|-----|---|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位  | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名     | 単 位   |     |   |     |
|             |                            |     |  |             |                            |         |       |     |   |     |
| 7225.40     | 411                        | 1   | -----高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)   | K G         | 7225.40                    | (新 設)   |       |     |   |     |
|             | 419                        | 2   | -----その他のもの  | K G         |                            | 7225.40 | (新 設) |     |   |     |
|             | 491                        | 4   | -----高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)   | K G         |                            |         | 490   | 3   | -----その他のもの                               | K G |
|             | 492                        | 5   | -----IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)   | K G         |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |
|             | 499                        | 5   | -----その他のもの<br>--厚さが4.75ミリメートル以上のもの  | K G         |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |
|             | 510                        | 2   | -----高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)   | K G         |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |
|             | 520                        | 5   | -----IF(非侵入型)鋼(炭素の含有量が全重量の0.005%以下のものに限る。)   | K G         |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |
|             | 590                        | 5   | -----その他のもの  | K G         |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |
|             | 600                        | 1   | -----発生品<br>-その他のもの(熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。))で巻いてないものに限る。)<br>(削 除)<br>--厚さが3ミリメートル未満のもの<br>-----合金工具鋼のもの | K G         |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |
|             | 411                        | 5   | -----高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)   | K G         |                            |         | 100   | 2   | -----厚さが6ミリメートル以上のもの<br>--厚さが3ミリメートル未満のもの | K G |
|             | 419                        | 6   | -----その他のもの  | K G         |                            |         | 410   | 4   | -----合金工具鋼のもの                             | K G |
|             | 491                        | 1   | -----高張力鋼板(引張り強さが490メガパスカル以上のものに限る。)   | K G         |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |
|             |                            |     |  |             |                            |         | 490   | 0   | -----その他のもの                               | K G |
|             |                            |     |  |             |                            |         |       |     | (新 設)                                     |     |

| 新 (2005年)   |                            |                           |  | 旧 (2004年)   |                            |       |  | 備 考                  |
|-------------|----------------------------|---------------------------|--|-------------|----------------------------|-------|--|----------------------|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名                       | 単 位  | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位  |                      |
|             |                            |                           |  |             |                            |       |  |                      |
| 7225.50     | 492                        | 2                         | - - - IF (非侵入型) 鋼<br>(炭素の含有量<br>が全重量の<br>0.005%以下のも<br>のに限る。)          | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 499                        | 2                         | - - - その他のもの<br>(削 除)  | K G         | 500                        | 3     | - - 厚さが3ミリメー<br>トル以上6ミリメー<br>トル未満のもの                 | K G                  |
|             | 610                        | 1                         | - - - 高張力鋼板 (引張り<br>強さが 490 メガパ<br>スカル以上のもの<br>に限る。)                   | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 620                        | 4                         | - - - IF (非侵入型) 鋼 (炭<br>素の含有量が全重<br>量の 0.005%以下の<br>ものに限る。)            | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 690                        | 4                         | - - - その他のもの   | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 700                        | 0                         | - - 発生品<br>- その他のもの (冷間圧延<br>をしたものに限るもの<br>とし、更に加工したもの<br>を除く。)        | K G         | 7225.50                    |       | - その他のもの (冷間圧延<br>をしたものに限るもの<br>とし、更に加工したもの<br>を除く。) |                      |
|             | 110                        | 2                         | - - - 合金工具鋼のもの<br>- - - 高張力鋼板 (引張り<br>強さが 340 メガパ<br>スカル以上のもの<br>に限る。) | K G         | 100                        | 6     | - - 合金工具鋼のもの<br>(新 設)                                | K G                  |
|             | 190                        | 5                         | - - - その他のもの   | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 200                        | 1                         | - - 発生品<br>- - その他のもの  | K G         | 900                        | 1     | - - その他のもの<br>(新 設)                                  | K G                  |
|             | 910                        | 4                         | - - - 高張力鋼板 (引張り<br>強さが 340 メガパ<br>スカル以上のもの<br>に限る。)                   | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 920                        | 0                         | - - - IF (非侵入型) 鋼 (炭<br>素の含有量が全重<br>量の 0.005%以下の<br>ものに限る。)            | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 990                        | 0                         | - - - その他のもの<br>- その他のもの   | K G         |                            |       | (新 設)  |                      |
|             | 7225.91                    |                           | - - 亜鉛を電気めつきし<br>たもの   |             | 7225.91                    | 000   | 5  | - - 亜鉛を電気めつきし<br>たもの |
| 010         | 1                          | - - - 発生品<br>- - - その他のもの | K G  |             |                            | (新 設) |  |                      |

| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年)   |                            |     |       | 備 考 |
|-------------|----------------------------|---|-----|-------------|----------------------------|-----|-------|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位   |     |
|             |                            |   |     |             |                            |     |       |     |
| 7225.92     | 091                        | 5 - - - - 高張力鋼板(熱間<br>圧延にあつては<br>引張り強さが<br>490 メガパスカ<br>ル以上のもの及<br>び冷間圧延にあ<br>つては引張り強<br>さが 340 メガバ<br>スカル以上のも<br>のに限る。)            | K G | 7225.92     | 000                        | 4   | (新 設) | K G |
|             | 092                        | 6 - - - - IF(非侵入型)鋼<br>(炭素の含有量<br>が全重量の<br>0.005%以下のも<br>のに限る。)   | K G |             |                            |     | (新 設) |     |
|             | 099                        | 6 - - - - その他のもの<br>- - 亜鉛をめつきしたも<br>の(電気めつきによる<br>ものを除く。)  | K G |             |                            |     | (新 設) |     |
|             | 010                        | 0 - - - 発生品<br>- - - その他のもの   | K G |             |                            |     | (新 設) |     |
|             | 091                        | 4 - - - - 高張力鋼板(熱間<br>圧延にあつては<br>引張り強さが<br>490 メガパスカ<br>ル以上のもの及<br>び冷間圧延にあ<br>つては引張り強<br>さが 340 メガバ<br>スカル以上のも<br>のに限る。)            | K G |             |                            |     | (新 設) |     |
| 7225.99     | 092                        | 5 - - - - IF(非侵入型)鋼<br>(炭素の含有量<br>が全重量の<br>0.005%以下のも<br>のに限る。)   | K G | 7225.99     | 000                        | 4   | (新 設) | K G |
|             | 099                        | 5 - - - - その他のもの  | K G |             |                            |     | (新 設) |     |
|             | 010                        | 0 - - - その他のもの<br>- - - 高張力鋼板(熱間圧<br>延にあつては引張<br>り強さが 490 メガ<br>パスカル以上のも<br>の及び冷間圧延に<br>あつては引張り強<br>さが 340 メガバ<br>スカル以上のもの<br>に限る。) | K G |             |                            |     | (新 設) |     |
|             | 090                        | 3 - - - その他のもの  | K G |             |                            |     | (新 設) |     |



| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年)   |                            |   |     | 備 考   |
|-------------|----------------------------|---|-----|-------------|----------------------------|---|-----|-------|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |       |
|             |                            |   |     |             |                            |   |     | 72.26 |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |       |
| 7226.91     |                            | - その他のもの  |     | 7226.91     |                            | - その他のもの  |     |       |
|             |                            | - - 熱間圧延をしたもの   |     |             |                            | - - 熱間圧延をしたもの   |     |       |
|             |                            | (更に加工したものを除く。)  |     |             |                            | (更に加工したものを除く。)  |     |       |
|             | 100                        | 5 - - - 合金工具鋼のもの  | K G | 100         | 5                          | - - - 合金工具鋼のもの  | K G |       |
|             | 200                        | 0 - - - ばね鋼のもの  | K G | 200         | 0                          | - - - ばね鋼のもの  | K G |       |
|             | 300                        | 2 - - - 発生品   | K G |             |                            | (新 設)   |     |       |
|             | 900                        | 0 - - - その他のもの  | K G | 900         | 0                          | - - - その他のもの  | K G |       |
| 7226.92     |                            | - - 冷間圧延をしたもの   | K G | 7226.92     |                            | - - 冷間圧延をしたもの   |     |       |
|             |                            | (更に加工したものを除く。)  |     |             |                            | (更に加工したものを除く。)  |     |       |
|             | 100                        | 4 - - - 合金工具鋼のもの  | K G | 100         | 4                          | - - - 合金工具鋼のもの  | K G |       |
|             | 200                        | 6 - - - ばね鋼のもの  | K G | 200         | 6                          | - - - ばね鋼のもの  | K G |       |
|             | 300                        | 1 - - - 発生品   | K G |             |                            | (新 設)   |     |       |
|             | 900                        | 6 - - - その他のもの  | K G | 900         | 6                          | - - - その他のもの  | K G |       |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |       |
| 73.04       |                            | 鉄鋼製の管及び中空の形材(継目なしのものに限るものとし、鋳鉄製のものを除く。)                                       |     | 73.04       |                            | 鉄鋼製の管及び中空の形材(継目なしのものに限るものとし、鋳鉄製のものを除く。)                                       |     |       |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |       |
|             |                            | - 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング、チューピング及びドリルパイプ  |     |             |                            | - 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング、チューピング及びドリルパイプ  |     |       |
| 7304.21     |                            | - - ドリルパイプ  |     | 7304.21     |                            | - - ドリルパイプ  |     |       |
|             | 100                        | 3 - - - 合金鋼製のもの   | K G |             |                            | - - - 合金鋼製のもの   |     |       |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 110                        | 6 - - - ステンレス鋼のもの   | K G |       |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 190                        | 2 - - - - その他のもの  | K G |       |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |       |
| 7304.90     | 000                        | 2 - その他のもの  | K G | 7304.90     |                            | - その他のもの  |     |       |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 100                        | 4 - - 缶用鋼管  | K G |       |
|             |                            | (削 除)   |     |             | 900                        | 6 - - その他のもの  | K G |       |
| 73.05       |                            | 鉄鋼製のその他の管(例えば、溶接、リベット接合その他これらに類する接合をしたもの。横断面が円形のもので、外径が406.4ミリメートルを超えるものに限る。) |     | 73.05       |                            | 鉄鋼製のその他の管(例えば、溶接、リベット接合その他これらに類する接合をしたもの。横断面が円形のもので、外径が406.4ミリメートルを超えるものに限る。) |     |       |
|             |                            | - 油又はガスの輸送に使用する種類のラインパイプ  |     |             |                            | - 油又はガスの輸送に使用する種類のラインパイプ  |     |       |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |       |

| 新(2005年)   |            |  |     | 旧(2004年)   |            |  |     | 備考      |
|------------|------------|--|-----|------------|------------|--|-----|---------|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  |         |
|            |            |  |     |            |            |  |     | 7305.12 |
|            | 100        | 3 - - - 合金鋼のもの<br>(削除)   | K G |            | 110        | 6 - - - - ステンレス鋼の<br>もの  | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 190        | 2 - - - - その他のもの<br>(省略)   | K G |         |
| 7305.19    | 000        | 1 - - - その他のもの<br>(削除)   | K G | 7305.19    |            | - - - 合金鋼のもの<br>(削除)   |     |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 110        | 6 - - - - ステンレス鋼の<br>もの  | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 190        | 2 - - - - その他のもの<br>(削除)   | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 900        | 5 - - - - その他のもの<br>(削除)   | K G |         |
| 7305.20    | 000        | 0 - 油又はガスの掘削に使<br>用する種類のケーシン<br>グ<br>(削除)  | K G | 7305.20    |            | - 油又はガスの掘削に使<br>用する種類のケーシン<br>グ  |     |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 110        | 5 - - 縦方向にサブマージ<br>アーク溶接したもの<br>- - - 合金鋼のもの   | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 190        | 1 - - - - その他のもの<br>(削除)   | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 210        | 0 - - - - その他のもの(縦方向<br>に溶接したものに<br>限る。)   |     |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 290        | 3 - - - 合金鋼のもの   | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 900        | 4 - - - その他のもの<br>(省略)   | K G |         |
| 7305.39    | 000        | 2 - - - その他のもの<br>(削除)   | K G | 7305.39    |            | - - - 合金鋼のもの<br>(削除)   | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 100        | 4 - - - - その他のもの   |     |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 900        | 6 - - - 合金鋼のもの   | K G |         |
| 7305.90    | 000        | 0 - その他のもの<br>(削除)   | K G | 7305.90    |            | - その他のもの<br>(削除)   |     |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 110        | 5 - - - 合金鋼のもの   | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 190        | 1 - - - ステンレス鋼の<br>もの  | K G |         |
|            |            | (削除)   |     |            | 900        | 4 - - - - その他のもの<br>(削除)   | K G |         |
| 73.06      |            | 鉄鋼製のその他の管及び<br>中空の形材(例えば、オー<br>プンシームのもの及び溶<br>接、リベット接合その他こ<br>れらに類する接合をした<br>もの)<br>(省略) |     | 73.06      |            | 鉄鋼製のその他の管及び<br>中空の形材(例えば、オー<br>プンシームのもの及び溶<br>接、リベット接合その他こ<br>れらに類する接合をした<br>もの)<br>(省略) |     |         |
| 7306.20    | 000        | 5 - 油又はガスの掘削に使<br>用する種類のケーシン<br>グ及びチューピング<br>(削除)  | K G | 7306.20    |            | - 油又はガスの掘削に使<br>用する種類のケーシン<br>グ及びチューピング<br>(削除)  |     |         |
|            |            | (削除)   |     |            |            | - - 合金鋼のもの   |     |         |

| 新(2005年)   |            |  |  | 旧(2004年)   |            |                                    |  | 備考      |
|------------|------------|--|--|------------|------------|------------------------------------|--|---------|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位   | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名                                 | 単位   |         |
|            |            |  |  |            |            |                                    |  |         |
| 7306.40    |            | (削除)   |  | 7306.40    | 110        | 3                                  | --- ステンレス鋼のもの<br>の   | K G     |
|            |            | (削除)   |  |            | 190        | 6                                  | --- その他のもの   | K G     |
|            |            | (削除)   |  |            | 900        | 2                                  | --- その他のもの   | K G     |
|            |            | (省略)   |  |            |            |                                    | (省略)   |         |
|            |            |  | - その他の溶接管(ステン<br>レス鋼製のもので、横断<br>面が円形のものに限<br>る。) |            |            |                                    | - その他の溶接管(ステン<br>レス鋼製のもので、横断<br>面が円形のものに限<br>る。)                                       |         |
|            |            | (削除)   |  | 100        | 1          | --- 縦方向にサブマージ<br>アーク溶接したもの         | K G  |         |
|            |            | (削除)   |  | 200        | 3          | --- その他のもの(縦方向<br>に溶接したものに限<br>る。) | K G  |         |
|            | 300        | 5  |  |            |            | --- 縦方向に溶接したも<br>の                 | K G  |         |
| 7306.50    | 900        | 3  |  | 7306.50    | 900        | 3                                  | --- その他のもの   | K G     |
|            | 000        | 3  |  |            |            |                                    | - その他の溶接管(その他<br>の合金鋼製のもので、横<br>断面が円形のものに限<br>る。)                                      |         |
| 7306.60    |            | (削除)   |  | 7306.60    | 100        | 5                                  | --- 缶用鋼管   | K G     |
|            | 000        | 0  |  |            | 900        | 0                                  | --- その他のもの<br>- その他の溶接管(横断面<br>が円形のものを除く。)   | K G     |
|            |            | (削除)   |  |            |            | --- 合金鋼のもの                         |  |         |
|            |            | (削除)   |  |            | 110        | 5                                  | --- ステンレス鋼のもの<br>の   | K G     |
|            |            | (削除)   |  |            | 190        | 1                                  | --- その他のもの   | K G     |
| 7306.90    | 000        | 5  |  | 7306.90    | 900        | 4                                  | --- その他のもの   | K G     |
|            |            |  |  |            |            |                                    | - その他のもの<br>- 合金鋼のもの   |         |
|            |            | (削除)   |  |            | 110        | 3                                  | --- ステンレス鋼のもの<br>の   | K G     |
|            |            | (削除)   |  |            | 190        | 6                                  | --- その他のもの   | K G     |
|            |            | (削除)   |  |            | 900        | 2                                  | --- その他のもの   | K G     |
| 82.11      |            | 刃を付けたナイフ(剪定ナイ<br>フを含み、のご歯状の刃<br>を有するか有しないかを<br>問わないものとし、第<br>82.08 項のナイフを除く。)<br>及びその刃 |  | 82.11      |            |                                    | 刃を付けたナイフ(剪定ナイ<br>フを含み、のご歯状の刃<br>を有するか有しないかを<br>問わないものとし、第<br>82.08 項のナイフを除く。)<br>及びその刃 |         |
|            |            | (省略)   |  |            |            |                                    | (省略)   |         |
| 8211.91    | 000        | 0  |  | 8211.91    |            |                                    | - その他のもの<br>- テーブルナイフ(固定<br>刃のものに限る。)  |         |
|            |            |  |  |            | 100        | 2                                  | --- ステンレス鋼製の<br>もの   | N O K G |
|            |            | (削除)   |  |            | 900        | 4                                  | --- その他のもの   | N O K G |
|            |            | (省略)   |  |            |            |                                    | (省略)   |         |

| 新 (2005年)      |                            |  |                       | 旧 (2004年)                |                            |  |     | 備 考  |
|----------------|----------------------------|--|-----------------------|--------------------------|----------------------------|--|-----|--|
| 統計品目<br>番 号    | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位                   | 統計品目<br>番 号              | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  | 単 位 |  |
|                |                            |  |                       |                          |                            |  |     | 84.16  |
| <u>8416.90</u> | <u>000</u>                 | 4 - 部分品<br>（削除）<br>（削除）  | <u>K G</u>            | <u>8416.90</u>           |                            | - 部分品<br>- - 炉用バーナーのもの<br>- - その他のもの   |     | <u>K G</u><br><u>K G</u>                       |
|                |                            |  |                       | <u>100</u><br><u>900</u> | 6<br>1                     |  |     |  |
| 84.45          |                            | 紡績準備機械並びに精紡機、合糸機、ねん糸機その他の紡織用繊維の糸の製造機械並びにかせ機、糸巻機（よこ糸巻機を含む。）及び第 84.46 項又は第 84.47 項の機械に使用する紡織用繊維の糸を準備する機械<br>- 紡績準備機械<br>（省略）   |                       | 84.45                    |                            | 紡績準備機械並びに精紡機、合糸機、ねん糸機その他の紡織用繊維の糸の製造機械並びにかせ機、糸巻機（よこ糸巻機を含む。）及び第 84.46 項又は第 84.47 項の機械に使用する紡織用繊維の糸を準備する機械<br>- 紡績準備機械<br>（省略）   |     |  |
| <u>8445.12</u> | <u>000</u>                 | 3 - - コーマ<br>（削除）<br>（削除）<br>（省略）  | <u>N O</u> <u>K G</u> | <u>8445.12</u>           |                            | - - コーマ<br>- - - 綿用のもの<br>- - - その他のもの<br>（省略）   |     | <u>N O</u> <u>K G</u><br><u>N O</u> <u>K G</u> |
|                |                            |  |                       | <u>100</u><br><u>900</u> | 5<br>0                     |  |     |  |
| 84.48          |                            | 第 84.44 項から第 84.47 項までの機械の補助機械（例えば、ドビー、ジャカード、自動停止装置及びシャトル交換機）並びに第 84.44 項からこの項までの機械に専ら又は主として使用する部分品及び附属品（例えば、スピンドル、スピンドルフライヤー、針布、コーム、紡糸口金、シャトル、ヘルド、ヘルドフレーム及びメリヤス針）<br>- 第 84.44 項から第 84.47 項までの機械の補助機械 |                       | 84.48                    |                            | 第 84.44 項から第 84.47 項までの機械の補助機械（例えば、ドビー、ジャカード、自動停止装置及びシャトル交換機）並びに第 84.44 項からこの項までの機械に専ら又は主として使用する部分品及び附属品（例えば、スピンドル、スピンドルフライヤー、針布、コーム、紡糸口金、シャトル、ヘルド、ヘルドフレーム及びメリヤス針）<br>- 第 84.44 項から第 84.47 項までの機械の補助機械 |     |  |
| <u>8448.11</u> | <u>000</u>                 | 5 - - ドビー及びジャカード並びにこれらとともに使用する紋紙裁断機、写彫機、紋彫り機及び編成機<br>（削除）<br>（削除）  | <u>N O</u> <u>K G</u> | <u>8448.11</u>           |                            | - - ドビー及びジャカード並びにこれらとともに使用する紋紙裁断機、写彫機、紋彫り機及び編成機<br>- - - ドビー<br>- - - その他のもの   |     | <u>N O</u> <u>K G</u><br><u>N O</u> <u>K G</u> |
|                |                            |  |                       | <u>100</u><br><u>900</u> | 0<br>2                     |  |     |  |

| 新(2005年)   |            |   |    | 旧(2004年) |            |            |   | 備考 |    |  |
|------------|------------|---|----|----------|------------|------------|---|----|----|--|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  | 単位 |          | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  |    | 単位 |  |
|            |            |   |    |          |            |            |   |    |    |  |
| 84.51      |            | (省略)<br>洗浄用、清浄用、絞り用、乾燥用、アイロンがけ用、プレス(フェージングプレスを含む。)用、漂白用、染色用、仕上げ用、塗布用又は染み込ませ用の機械(紡織用繊維の糸、織物類又は製品に使用するものに限るものとし、第84.50項の機械を除く。)、織物類その他の支持物にペーストを被覆する機械(リノリウムその他の床用敷物の製造用のものに限る。)及び紡織用繊維の織物類の巻取り用、巻戻し用、折畳み用、切断用又はピンキング用の機械 |    |          | 84.51      |            | (省略)<br>洗浄用、清浄用、絞り用、乾燥用、アイロンがけ用、プレス(フェージングプレスを含む。)用、漂白用、染色用、仕上げ用、塗布用又は染み込ませ用の機械(紡織用繊維の糸、織物類又は製品に使用するものに限るものとし、第84.50項の機械を除く。)、織物類その他の支持物にペーストを被覆する機械(リノリウムその他の床用敷物の製造用のものに限る。)及び紡織用繊維の織物類の巻取り用、巻戻し用、折畳み用、切断用又はピンキング用の機械 |    |    |  |
| 8451.29    | 000        | 2   |    | NO KG    | 8451.29    |            |   |    |    |  |
|            |            | (省略)  |    |          |            |            | (省略)  |    |    |  |
|            |            | - 乾燥機   |    |          |            |            | - 乾燥機   |    |    |  |
|            |            | (省略)  |    |          |            |            | (省略)  |    |    |  |
|            |            | - - その他のもの  |    |          |            |            | - - その他のもの  |    |    |  |
|            |            | (削除)  |    |          | 100        | 4          | - - - 糸布用のもの  | NO | KG |  |
|            |            | (削除)  |    |          | 900        | 6          | - - - その他のもの  | NO | KG |  |
|            |            | (省略)  |    |          |            |            | (省略)  |    |    |  |
| 84.66      |            | 第84.56項から第84.65項までの機械に専ら又は主として使用する部分品及び附属品(工作物保持具、ツールホルダー、自動開きダイヘッド、割出台その他加工機械用の特殊な附属装置を含む。)並びに手持工具用ツールホルダー   |    |          | 84.66      |            | 第84.56項から第84.65項までの機械に専ら又は主として使用する部分品及び附属品(工作物保持具、ツールホルダー、自動開きダイヘッド、割出台その他加工機械用の特殊な附属装置を含む。)並びに手持工具用ツールホルダー   |    |    |  |
| 8466.10    | 000        | 5   |    | KG       | 8466.10    |            | - ツールホルダー及び自動開きダイヘッド  |    |    |  |
|            |            | (削除)  |    |          | 100        | 0          | - - ツールホルダー   |    | KG |  |
|            |            | (削除)  |    |          | 200        | 2          | - - 自動開きダイヘッド   |    | KG |  |
|            |            | (省略)  |    |          |            |            | (省略)  |    |    |  |
| 8466.30    |            | - 割出台その他の特殊な附属装置(加工機械用のものに限る。)  |    |          | 8466.30    |            | - 割出台その他の特殊な附属装置(加工機械用のものに限る。)  |    |    |  |
|            |            | (省略)  |    |          |            |            | (省略)  |    |    |  |
|            |            | (削除)  |    |          | 200        | 3          | - - 第84.64項の機械に使用するもの   |    | KG |  |
|            |            | (削除)  |    |          | 300        | 5          | - - 第84.65項の機械に使用するもの   |    | KG |  |

| 新 (2005年)        |                            |     |   | 旧 (2004年) |                  |                            |     | 備 考   |     |    |    |    |
|------------------|----------------------------|-----|---|-----------|------------------|----------------------------|-----|---|-----|----|----|----|
| 統計品目<br>番 号      | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位   |           | 統計品目<br>番 号      | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 |   | 単 位 |    |    |    |
|                  |                            |     |   |           |                  |                            |     |   |     |    |    |    |
| 84.82<br>8482.10 | 400                        | 0   | - - 第 84.64 項及び第<br>84.65 項の機械に使用<br>するもの<br>(省 略)                    |           | 84.82<br>8482.10 | 000                        | 1   | (新 規)   |     |    |    |    |
|                  | 100                        | 3   | 玉軸受及びころ軸受<br>- 玉軸受  |           |                  |                            |     | (省 略)   |     |    | NO | KG |
|                  | 900                        | 5   | - - 直線運動案内<br>- - その他のもの<br>(省 略)                                     |           |                  |                            |     | (新 規)<br>(新 規)<br>(省 略)   |     |    |    |    |
| 8482.50          | 100                        | 5   | - その他の円筒ころ軸受  |           | 8482.50          | 000                        | 3   | - その他の円筒ころ軸受  |     | NO | KG |    |
|                  | 100                        | 5   | - - 直線運動案内  |           |                  |                            |     | (新 規)   |     |    |    |    |
|                  | 900                        | 0   | - - その他のもの<br>(省 略)   |           |                  |                            |     | (新 規)<br>(省 略)  |     |    |    |    |
| 85.01            | 000                        | 4   | 電動機及び発電機(原動機<br>とセットにした発電機を<br>除く。)<br>(省 略)                          |           | 85.01            | 100                        | 6   | 電動機及び発電機(原動機<br>とセットにした発電機を<br>除く。)<br>(省 略)                          |     | NO | KG |    |
|                  |                            |     | - その他の直流電動機及<br>び直流発電機<br>(省 略)                                       |           |                  |                            |     | - その他の直流電動機及<br>び直流発電機<br>(省 略)                                       |     |    |    |    |
|                  |                            |     | - - 出力が 750 ワットを<br>超え 75 キロワット以<br>下のもの<br>(削 除)<br>(削 除)            |           |                  |                            |     | - - 出力が 750 ワットを<br>超え 75 キロワット以<br>下のもの<br>(削 除)<br>(削 除)            |     |    |    |    |
| 8501.32          | 000                        | 3   | - - 出力が 75 キロワット<br>を超え 375 キロワッ<br>ト以下のもの<br>(削 除)<br>(削 除)<br>(省 略) |           | 8501.32          | 200                        | 1   | - - 出力が 75 キロワット<br>を超え 375 キロワッ<br>ト以下のもの<br>(削 除)<br>(削 除)<br>(省 略) |     | NO | KG |    |
| 85.04            | 000                        | 2   | トランスフォーマー、スタ<br>ティックコンバーター(例<br>えば、整流器)及びインダ<br>クター<br>(省 略)          |           | 85.04            | 910                        | 2   | トランスフォーマー、スタ<br>ティックコンバーター(例<br>えば、整流器)及びインダ<br>クター<br>(省 略)          |     | NO | KG |    |
|                  |                            |     | - トランスフォーマー(絶<br>縁性の液体を使用する<br>ものに限る。)                                |           |                  |                            |     | - トランスフォーマー(絶<br>縁性の液体を使用する<br>ものに限る。)                                |     |    |    |    |
|                  |                            |     | - - 容量が 650 キロボル<br>トアンペア以下のも<br>の<br>(削 除)                           |           |                  |                            |     | - - 容量が 650 キロボル<br>トアンペア以下のも<br>の<br>(削 除)                           |     |    |    |    |
| 8504.21          | 000                        | 5   | (省 略)   |           | 8504.21          | 920                        | 5   | - - 容量が 200 キロボ<br>ルトアンペアを超<br>えるもの<br>(省 略)                          |     | NO | KG |    |

| 新(2005年)    |                            |   |     | 旧(2004年) |             |                            |  | 備 考 |     |    |                                      |    |    |
|-------------|----------------------------|---|-----|----------|-------------|----------------------------|--|-----|-----|----|--------------------------------------|----|----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |          | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名  |     | 単 位 |    |                                      |    |    |
|             |                            |   |     |          |             |                            |  |     |     |    |                                      |    |    |
| 8504.31     | 900                        | - その他のトランスフォー<br>マー   | NO  | KG       | 8504.31     |                            | - その他のトランスフォー<br>マー                                |     |     |    |                                      |    |    |
|             |                            | - - 容量が1キロボルト<br>アンペア以下のもの<br>(省 略)                         |     |          |             |                            | 910  |     |     | 6  | - - 容量が1キロボルト<br>アンペア以下のもの<br>(省 略)  | NO | KG |
|             |                            | - - - その他のもの<br>(削 除)                                       |     |          |             |                            |  |     |     |    | - - - - 容量が0.5キロボ<br>ルトアンペア以<br>下のもの |    |    |
| 8504.33     | 000                        | - - 容量が16キロボルト<br>アンペアを超え500<br>キロボルトアンペア<br>以下のもの<br>(削 除) | NO  | KG       | 8504.33     |                            | - - 容量が16キロボルト<br>アンペアを超え500<br>キロボルトアンペア<br>以下のもの | 910 | 4   | NO | KG                                   |    |    |
|             |                            | - - - その他のもの<br>(削 除)                                       |     |          |             |                            | - - - - 容量が200キロボ<br>ルトアンペア以<br>下のもの               |     |     |    |                                      |    |    |
|             |                            | - - - - 容量が200キロボ<br>ルトアンペアを<br>超えるもの<br>(省 略)              |     |          |             |                            | - - - - 容量が200キロボ<br>ルトアンペアを<br>超えるもの<br>(省 略)     |     |     |    |                                      |    |    |
| 85.09       |                            | 家庭用電気機器(電動装置<br>を自蔵するものに限る。)<br>(省 略)                       |     |          | 85.09       |                            | 家庭用電気機器(電動装置<br>を自蔵するものに限る。)<br>(省 略)              |     |     |    |                                      |    |    |
| 8509.80     | 000                        | - その他の機器<br>(削 除)   | NO  |          | 8509.80     |                            | - その他の機器   | 100 | 5   |    |                                      |    |    |
|             |                            | - - - その他のもの<br>(省 略)                                       |     |          |             |                            | - - 電池内蔵式のもの<br>- - - その他のもの<br>(省 略)              |     |     |    |                                      |    |    |
| 85.10       |                            | かみそり、バリカン及び脱<br>毛器(電動装置を自蔵する<br>ものに限る。)                     |     |          | 85.10       |                            | かみそり、バリカン及び脱<br>毛器(電動装置を自蔵する<br>ものに限る。)            |     |     |    |                                      |    |    |
| 8510.10     | 000                        | - かみそり<br>(削 除)   | NO  |          | 8510.10     |                            | - かみそり   | 100 | 3   |    |                                      |    |    |
|             |                            | - - - その他のもの<br>(省 略)                                       |     |          |             |                            | - - 電池内蔵式のもの<br>- - - その他のもの<br>(省 略)              |     |     |    |                                      |    |    |

| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年) |             |                            |   | 備 考 |     |  |
|-------------|----------------------------|---|-----|-----------|-------------|----------------------------|---|-----|-----|--|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |           | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   |     | 単 位 |  |
|             |                            |   |     |           |             |                            |   |     |     |  |
| 85.11       |                            | 火花点火式又は圧縮点火式の内燃機関の点火又は始動に使用する種類の電気機器(例えば、点火用磁石発電機、直流磁石発電機、イグニッションコイル、点火プラグ、予熱プラグ及びスターター)並びにこれらの内燃機関に使用する種類の発電機(例えば、直流発電機及び交流発電機)及び開閉器 |     |           | 85.11       |                            | 火花点火式又は圧縮点火式の内燃機関の点火又は始動に使用する種類の電気機器(例えば、点火用磁石発電機、直流磁石発電機、イグニッションコイル、点火プラグ、予熱プラグ及びスターター)並びにこれらの内燃機関に使用する種類の発電機(例えば、直流発電機及び交流発電機)及び開閉器 |     |     |  |
| 8511.10     | 000                        | 6 - 点火プラグ<br>(削除)<br>(削除)   | NO  | KG        | 8511.10     | 100                        | 1 - 自動車のもの  | NO  | KG  |  |
|             |                            |   |     |           |             | 900                        | 3 - その他のもの  | NO  | KG  |  |
| 8511.20     | 000                        | 3 - 点火用磁石発電機、直流磁石発電機及びはずみ車式磁石発電機<br>(削除)<br>(削除)<br>(省略)  | NO  | KG        | 8511.20     |                            | - 点火用磁石発電機、直流磁石発電機及びはずみ車式磁石発電機<br>(削除)<br>(削除)<br>(省略)  |     |     |  |
|             |                            |   |     |           |             | 100                        | 5 - 自動車のもの  | NO  | KG  |  |
|             |                            |   |     |           |             | 900                        | 0 - その他のもの<br>(省略)  | NO  | KG  |  |
| 85.18       |                            | マイクロホン及びそのスタンド、拡声器(エンクロージャーに取り付けてあるかないかを問わない。)、ヘッドホン及びイヤホン(マイクロホンを取り付けてあるかないかを問わない。)、マイクロホンと拡声器を組み合わせたもの、可聴周波増幅器並びに電気式音響増幅装置          |     |           | 85.18       |                            | マイクロホン及びそのスタンド、拡声器(エンクロージャーに取り付けてあるかないかを問わない。)、ヘッドホン及びイヤホン(マイクロホンを取り付けてあるかないかを問わない。)、マイクロホンと拡声器を組み合わせたもの、可聴周波増幅器並びに電気式音響増幅装置          |     |     |  |
| 8518.10     | 000                        | 6 - マイクロホン及びそのスタンド<br>(削除)<br>(削除)<br>(省略)  | NO  | KG        | 8518.10     | 100                        | 1 - マイクロホン  | NO  | KG  |  |
|             |                            |   |     |           |             | 200                        | 3 - マイクロホンスタンド<br>(省略)  | NO  | KG  |  |
| 85.19       |                            | レコードデッキ、レコードプレーヤー、カセットプレーヤーその他の音声再生機(録音装置を自蔵するものを除く。)<br>(省略)   |     |           | 85.19       |                            | レコードデッキ、レコードプレーヤー、カセットプレーヤーその他の音声再生機(録音装置を自蔵するものを除く。)<br>(省略)   |     |     |  |
| 8519.92     | 000                        | 6 - その他の音声再生機<br>- - ポケットサイズのカセットプレーヤー<br>(削除)<br>(削除)  | NO  |           | 8519.92     | 100                        | 1 - その他の音声再生機<br>- - ポケットサイズのカセットプレーヤー<br>- - - ウォーキングステレオ  | NO  |     |  |
|             |                            |   |     |           |             | 900                        | 3 - - - その他のもの  | NO  |     |  |



| 新(2005年)   |            |    |   |    | 旧(2004年)     |            |    |   |    | 備考           |
|------------|------------|----|---|----|--------------|------------|----|---|----|--------------|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名 | 単位  |    | 統計品目<br>番号   | NACCS<br>用 | 品名 | 単位  |    |              |
|            |            |    |   |    |              |            |    |   |    |              |
| 8519.93    | 000        | 5  | - - その他のもの(カセット<br>ト式のものに限る。)   |    | NO           | 8519.93    |    | - - その他のもの(カセット<br>ト式のものに限る。)   |    |              |
|            |            |    | (削除)  |    |              | 100        | 0  | - - - ウォーキングステ<br>レオ  |    | NO           |
|            |            |    | (削除)  |    |              | 900        | 2  | - - - その他のもの<br>(省略)  |    | NO           |
| 85.23      |            |    | 録音その他これに類する<br>記録用の媒体(記録してな<br>いものに限るものとし、第<br>37類の物品を除く。)  |    | 85.23        |            |    | 録音その他これに類する<br>記録用の媒体(記録してな<br>いものに限るものとし、第<br>37類の物品を除く。)  |    |              |
| 8523.11    |            |    | - 磁気テープ<br>- - 幅が4ミリメートル<br>以下のもの   |    | 8523.11      |            |    | - 磁気テープ<br>- - 幅が4ミリメートル<br>以下のもの   |    |              |
|            | 100        | 4  | - - - 録音用のもの  | NO | KG<br>(I.C.) |            |    |   |    |              |
|            |            |    | (削除)  |    |              | 110        | 0  | - - - - カセット状のも<br>の  | NO | KG<br>(I.C.) |
|            |            |    | (削除)  |    |              | 190        | 3  | - - - - その他のもの<br>(省略)  | NO | KG<br>(I.C.) |
| 85.24      |            |    | レコード、テープその他の<br>記録用の媒体(録音その他<br>これに類する記録をした<br>もの(レコード製造用の原<br>盤及びマスターを含む。)<br>に限るものとし、第37類<br>の物品を除く。)   |    | 85.24        |            |    | レコード、テープその他の<br>記録用の媒体(録音その他<br>これに類する記録をした<br>もの(レコード製造用の原<br>盤及びマスターを含む。)<br>に限るものとし、第37類<br>の物品を除く。)   |    |              |
|            |            |    | (省略)  |    |              |            |    | (省略)  |    |              |
|            |            |    | - その他のもの<br>(省略)  |    |              |            |    | - その他のもの<br>(省略)  |    |              |
| 8524.99    | 000        | 3  | - - その他のもの  |    | NO           | 8524.99    |    | - - その他のもの  |    |              |
|            |            |    | (削除)  |    |              | 100        | 5  | - - - デジタルオーデ<br>ィオディスク   |    | NO           |
|            |            |    | (削除)  |    |              | 900        | 0  | - - - その他のもの  |    | NO           |
| 85.25      |            |    | 無線電話用、無線電信用、<br>ラジオ放送用又はテレビ<br>ジョン用の送信機器(受信<br>機器、録音装置又は音声再<br>生装置を自蔵するかしな<br>いかを問わない。)、テレ<br>ビジョンカメラ、スチルピ<br>デオカメラその他のビデオ<br>カメラレコーダー及び<br>デジタルカメラ |    | 85.25        |            |    | 無線電話用、無線電信用、<br>ラジオ放送用又はテレビ<br>ジョン用の送信機器(受信<br>機器、録音装置又は音声再<br>生装置を自蔵するかしな<br>いかを問わない。)、テレ<br>ビジョンカメラ、スチルピ<br>デオカメラその他のビデオ<br>カメラレコーダー及び<br>デジタルカメラ |    |              |
|            |            |    | (省略)  |    |              |            |    | (省略)  |    |              |
| 8525.20    |            |    | - 送信機器(受信機器を自<br>蔵するものに限る。)   |    | 8525.20      |            |    | - 送信機器(受信機器を自<br>蔵するものに限る。)   |    |              |
|            |            |    | (削除)  |    |              | 100        | 5  | - - ラジオ放送用のもの   | NO | KG           |

| 新(2005年)   |            |  |    | 旧(2004年)   |            |  |   | 備考                           |    |    |
|------------|------------|--|----|------------|------------|--|---|------------------------------|----|----|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位 | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位  |                              |    |    |
|            |            |  |    |            |            |  |   |                              |    |    |
| 85.27      | 300        | (削除)   | NO | 85.27      | 200        | 0  | - - テレビジョン用のもの                                    | NO                           | KG |    |
|            |            | - - 市民バンド用トランシーバー  |    |            |            | 310  | 5   | - - - 最終段入力が 100 ミリワット以下のもの  |    | NO |
|            |            | (削除)   |    |            |            | 320  | 1   | - - - 最終段入力が 100 ミリワットを超えるもの |    | NO |
|            |            | (省略)   |    |            |            |  |   | (省略)                         |    |    |
| 8527.13    |            | 無線電話用、無線電信用又はラジオ放送用の受信機器(同一のハウジングにおいて録音装置、音声再生装置又は時計と結合してあるかないかを問わない。) |    | 8527.13    |            | 無線電話用、無線電信用又はラジオ放送用の受信機器(同一のハウジングにおいて録音装置、音声再生装置又は時計と結合してあるかないかを問わない。) |   |                              |    |    |
|            |            | (省略)   |    |            |            | (省略)   |   |                              |    |    |
|            |            | - ラジオ放送用受信機(無線電話又は無線電信用も受信することができるものを含むものとし、外部電源によらずに作動するものに限る。)       |    |            |            | - ラジオ放送用受信機(無線電話又は無線電信用も受信することができるものを含むものとし、外部電源によらずに作動するものに限る。)       |   |                              |    |    |
|            |            | (省略)   |    |            |            | (省略)   |   |                              |    |    |
|            |            | - - その他の機器(録音装置又は音声再生装置と結合してあるものに限る。)                                  |    |            |            | - - その他の機器(録音装置又は音声再生装置と結合してあるものに限る。)                                  |   |                              |    |    |
|            |            | (削除)   |    |            | 100        | 1  | - - - シャシ及びキット                                    |                              | NO |    |
|            |            | (削除)   |    |            |            |  | - - - その他のもの                                      |                              |    |    |
|            | 910        | 6  | NO |            | 910        | 6  | - - - - デジタルオーディオディスクプレーヤーを内蔵するもの(ウォーキングステレオを除く。) |                              | NO |    |
|            |            | (削除)   |    |            | 920        | 2  | - - - - ウォーキングステレオ                                |                              | NO |    |
|            | 990        | 2  | NO |            | 990        | 2  | - - - - その他のもの                                    |                              | NO |    |
|            |            | (省略)   |    |            |            |  | (省略)  |                              |    |    |
|            |            | - その他のラジオ放送用受信機(無線電話又は無線電信用も受信することができるものを含む。)                          |    |            |            |  | - その他のラジオ放送用受信機(無線電話又は無線電信用も受信することができるものを含む。)     |                              |    |    |
| 8527.31    |            | - - 録音装置又は音声再生装置と結合してあるもの  |    | 8527.31    |            |  | - - 録音装置又は音声再生装置と結合してあるもの                         |                              |    |    |
|            |            | (削除)   |    |            | 100        | 4  | - - - シャシ及びキット                                    |                              | NO |    |
|            |            | (削除)   |    |            |            |  | - - - その他のもの                                      |                              |    |    |

| 新(2005年)   |            |    |  | 旧(2004年) |            |            |     | 備考                                    |  |    |    |
|------------|------------|----|--|----------|------------|------------|-----|---------------------------------------|--|----|----|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名 | 単位   |          | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名  |                                       | 単位   |    |    |
|            |            |    |  |          |            |            |     |                                       |  |    |    |
| 8527.39    | 910        | 2  | - - - デジタルオーディオディスクプレーヤーを自蔵するもの  |          | NO         | 8527.39    | 910 | 2                                     | - - - - デジタルオーディオディスクプレーヤーを自蔵するもの  |    | NO |
|            | 990        | 5  | - - - その他のもの<br>(省略)   |          | NO         |            | 990 | 5                                     | - - - - その他のもの<br>(省略)   |    | NO |
|            | 910        | 1  | - - - ハイファイ用のもの(可聴周波増幅器を自蔵するものに限る。)  |          | NO         |            | 100 | 3                                     | - - - シャシ及びキット   |    | NO |
| 85.28      | 910        | 1  | - - - ハイファイ用のもの(可聴周波増幅器を自蔵するものに限る。)  |          | NO         | 910        | 1   | - - - - ハイファイ用のもの(可聴周波増幅器を自蔵するものに限る。) |  | NO |    |
|            | 990        | 4  | - - - その他のもの<br>(省略)   |          | NO         | 920        | 4   | - - - - ハイファイ用のもの(可聴周波増幅器を自蔵するものを除く。) |  | NO |    |
|            | 990        | 4  | - - - その他のもの<br>(省略)   |          | NO         | 990        | 4   | - - - - その他のもの<br>(省略)                |  | NO |    |
| 8528.13    | 000        | 4  | テレビジョン受像機器(ラジオ放送用受信機又は音声若しくはビデオの記録用若しくは再生用の装置を自蔵するかしないかを問わない。)並びにビデオモニター及びビデオプロジェクター<br>- テレビジョン受像機器(ラジオ放送用受信機又は音声若しくはビデオの記録用若しくは再生用の装置を自蔵するかしないかを問わない。) |          | NO         | 8528.13    | 000 | 4                                     | テレビジョン受像機器(ラジオ放送用受信機又は音声若しくはビデオの記録用若しくは再生用の装置を自蔵するかしないかを問わない。)並びにビデオモニター及びビデオプロジェクター<br>- テレビジョン受像機器(ラジオ放送用受信機又は音声若しくはビデオの記録用若しくは再生用の装置を自蔵するかしないかを問わない。) |    | NO |
| 85.39      | 100        | 6  | - - 白黒その他のモノクロームのもの  |          | NO         | 100        | 6   | - - 白黒その他のモノクロームのもの                   |  | NO |    |
|            | 900        | 1  | - - - 放送用のもの   |          | NO         | 900        | 1   | - - - 放送用のもの                          |  | NO |    |
|            | 900        | 1  | - - - その他のもの<br>(省略)   |          | NO         | 900        | 1   | - - - その他のもの<br>(省略)                  |  | NO |    |
| 8539.10    | 000        | 6  | フィラメント電球及び放電管(シールドビームランプ、紫外線ランプ及び赤外線ランプを含む。)並びにアーク灯<br>- シールドビームランプ  | NO       | KG         | 8539.10    | 000 | 6                                     | フィラメント電球及び放電管(シールドビームランプ、紫外線ランプ及び赤外線ランプを含む。)並びにアーク灯<br>- シールドビームランプ  | NO | KG |
|            |            |    | (削除)   |          |            | 100        | 1   | - - 自動車用のもの                           | NO   | KG |    |
|            |            |    | (削除)   |          |            | 900        | 3   | - - その他のもの                            | NO   | KG |    |
|            |            |    | (省略)   |          |            |            |     | (省略)                                  |  |    |    |

| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年)   |                            |   |     | 備 考 |
|-------------|----------------------------|---|-----|-------------|----------------------------|---|-----|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |     |
|             |                            |   |     |             |                            |   |     |     |
| 85.44       |                            | 電気絶縁をした線、ケーブル(同軸ケーブルを含む。)その他の電気導体(エナメルを塗布し又は酸化被膜処理をしたものを含むものとし、接続子を取り付けてあるかないかを問わない。)及び光ファイバケーブル(個々に被覆したファイバーから成るものに限るものとし、電気導体を組み込んであるかないか又は接続子を取り付けてあるかないかを問わない。) |     | 85.44       |                            | 電気絶縁をした線、ケーブル(同軸ケーブルを含む。)その他の電気導体(エナメルを塗布し又は酸化被膜処理をしたものを含むものとし、接続子を取り付けてあるかないかを問わない。)及び光ファイバケーブル(個々に被覆したファイバーから成るものに限るものとし、電気導体を組み込んであるかないか又は接続子を取り付けてあるかないかを問わない。) |     |     |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |     |
| 8544.41     |                            | - その他の電気導体(使用電圧が 80 ボルト以下のものに限る。)   |     | 8544.41     |                            | - その他の電気導体(使用電圧が 80 ボルト以下のものに限る。)   |     |     |
|             |                            | - - 接続子を取り付けてあるもの   |     |             |                            | - - 接続子を取り付けてあるもの   |     |     |
|             | 100                        | 2 - - - 通信用ケーブル   | K G |             |                            | - - - 通信用ケーブル   |     |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 110         | 5                          | - - - - 導体が銅のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 190         | 1                          | - - - - その他のもの  | K G |     |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |     |
| 8544.49     |                            | - - その他のもの  |     | 8544.49     |                            | - - その他のもの  |     |     |
|             | 100                        | 1 - - - 通信用ケーブル   | K G |             |                            | - - - 通信用ケーブル   |     |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 110         | 4                          | - - - - 導体が銅のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 190         | 0                          | - - - - その他のもの  | K G |     |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |     |
|             |                            | - その他の電気導体(使用電圧が 80 ボルトを超え 1,000 ボルト以下のものに限る。)  |     |             |                            | - その他の電気導体(使用電圧が 80 ボルトを超え 1,000 ボルト以下のものに限る。)  |     |     |
| 8544.51     |                            | - - 接続子を取り付けてあるもの   |     | 8544.51     |                            | - - 接続子を取り付けてあるもの   |     |     |
|             | 100                        | 6 - - - 電力用ケーブル   | K G |             |                            | - - - 電力用ケーブル   |     |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 110         | 2                          | - - - - 導体が銅のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 190         | 5                          | - - - - その他のもの  | K G |     |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |     |
| 8544.59     |                            | - - その他のもの  |     | 8544.59     |                            | - - その他のもの  |     |     |
|             | 100                        | 5 - - - 電力用ケーブル   | K G |             |                            | - - - 電力用ケーブル   |     |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 110         | 1                          | - - - - 導体が銅のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 190         | 4                          | - - - - その他のもの  | K G |     |
|             |                            | (省 略)   |     |             |                            | (省 略)   |     |     |
| 8544.60     |                            | - その他の電気導体(使用電圧が 1,000 ボルトを超えるものに限る。)   |     | 8544.60     |                            | - その他の電気導体(使用電圧が 1,000 ボルトを超えるものに限る。)   |     |     |
|             | 100                        | 4 - - 電力用ケーブル   | K G |             |                            | - - 電力用ケーブル   |     |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 110         | 0                          | - - - 導体が銅のもの   | K G |     |
|             |                            | (削 徐)   |     | 190         | 3                          | - - - その他のもの  | K G |     |

| 新(2005年)       |            |  |           | 旧(2004年)  |                |            |  | 備考                     |                        |  |
|----------------|------------|--|-----------|-----------|----------------|------------|--|------------------------|------------------------|--|
| 統計品目<br>番号     | NACCS<br>用 | 品名   | 単位        |           | 統計品目<br>番号     | NACCS<br>用 | 品名   |                        | 単位                     |  |
|                |            |  |           |           |                |            |  |                        |                        |  |
| 87.01          |            | (省略)   |           |           | 87.01          |            | (省略)   |                        |                        |  |
| <u>8701.10</u> | <u>000</u> | 4<br>トラクター(第87.09項の<br>トラクターを除く。)<br>- 歩行操縦式トラクター<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省略)                              | <u>NO</u> | <u>KG</u> | <u>8701.10</u> |            | - 歩行操縦式トラクター<br>- - 農業用のもの<br>- - その他のもの<br>(省略)   | <u>NO</u>              | <u>KG</u>              |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>100</u> | 6  |                        |                        |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>900</u> | 1  |                        |                        |  |
| 88.03          |            | 部分品(第88.01項又は第<br>88.02項の物品のものに限<br>る。)  |           |           | 88.03          |            | 部分品(第88.01項又は第<br>88.02項の物品のものに限<br>る。)  |                        |                        |  |
| <u>8803.10</u> | <u>000</u> | 3<br>- プロペラ及び回転翼並<br>びにこれらの部分品<br>(削 徐)  |           | <u>KG</u> | <u>8803.10</u> |            | - プロペラ及び回転翼並<br>びにこれらの部分品<br>- - ヘリコプター用の回<br>転翼(ブレードを含<br>む。)   |                        | <u>KG</u>              |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>100</u> | 5  |                        |                        |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>900</u> | 0  |                        | <u>KG</u>              |  |
|                |            |  |           |           |                |            |  |                        |                        |  |
| 90.03          |            | 眼鏡のフレーム及びその<br>部分品   |           |           | 90.03          |            | 眼鏡のフレーム及びその<br>部分品   |                        |                        |  |
| <u>9003.19</u> | <u>000</u> | 0<br>- フレーム<br>(省略)<br>- - その他の材料製の<br>もの<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省略)                                      | <u>NO</u> |           | <u>9003.19</u> |            | - フレーム<br>(省略)<br>- - その他の材料製の<br>もの<br>の<br>- - - 卑金属製のもの<br>- - - その他のもの<br>(省略)                       |                        | <u>NO</u><br><u>NO</u> |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>100</u> | 2  |                        |                        |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>900</u> | 4  |                        |                        |  |
| 90.06          |            | 写真機(映画用撮影機を除<br>く。)並びに写真用のせん<br>光器具及びせん光電球(第<br>85.39項の放電管を除く。)  |           |           | 90.06          |            | 写真機(映画用撮影機を除<br>く。)並びに写真用のせん<br>光器具及びせん光電球(第<br>85.39項の放電管を除く。)  |                        |                        |  |
| <u>9006.30</u> | <u>000</u> | 4<br>- 水中用、航空測量用又は<br>内臓の医学的検診用に<br>特に設計した写真機及<br>び法廷用又は鑑識用の<br>比較カメラ<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省略)          | <u>NO</u> | <u>KG</u> | <u>9006.30</u> |            | - 水中用、航空測量用又は<br>内臓の医学的検診用に<br>特に設計した写真機及<br>び法廷用又は鑑識用の<br>比較カメラ<br>- - 医学的検診用のもの<br>- - その他のもの<br>(省略)  | <u>NO</u><br><u>NO</u> | <u>KG</u><br><u>KG</u> |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>100</u> | 6  |                        |                        |  |
|                |            |  |           |           |                | <u>900</u> | 1  |                        |                        |  |
| 90.13          |            | 液晶デバイス(より特殊な<br>限定をした項に該当する<br>ものを除く。)、レーザー<br>(レーザーダイオードを<br>除く。)及びその他の光学<br>機器(この類の他の項に該<br>当するものを除く。) |           |           | 90.13          |            | 液晶デバイス(より特殊な<br>限定をした項に該当する<br>ものを除く。)、レーザー<br>(レーザーダイオードを<br>除く。)及びその他の光学<br>機器(この類の他の項に該<br>当するものを除く。) |                        |                        |  |

| 新(2005年)    |                            |     |   |     | 旧(2004年)    |                            |   |     |     | 備 考 |
|-------------|----------------------------|-----|---|-----|-------------|----------------------------|---|-----|-----|-----|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位   |     | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |     |     |
|             |                            |     |   |     |             |                            |   |     |     |     |
| 9013.10     | 000                        | 3   | - 武器用望遠照準器、潜望鏡及びこの類又は第 16 部の機器の部分品として設計した望遠鏡<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省 略)   | N O | K G         | 9013.10                    | - 武器用望遠照準器、潜望鏡及びこの類又は第 16 部の機器の部分品として設計した望遠鏡<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省 略)   | N O | K G |     |
|             |                            |     |   |     | 100         | 5                          | - 望遠照準器   | N O | K G |     |
|             |                            |     |   |     | 900         | 0                          | - - その他のもの<br>(省 略)   | N O | K G |     |
| 90.14       |                            |     | 羅針盤その他の航行用機器<br>(省 略)   |     |             | 90.14                      | 羅針盤その他の航行用機器<br>(省 略)   |     |     |     |
| 9014.20     | 000                        | 5   | - 空中又は宇宙の航行用の機器(羅針盤を除く。)<br>(削 徐)<br>(削 徐)                                | N O | K G         | 9014.20                    | - 空中又は宇宙の航行用の機器(羅針盤を除く。)<br>(削 徐)<br>(削 徐)                                | N O | K G |     |
| 9014.80     |                            |     | - その他の機器<br>(省 略)   |     |             | 9014.80                    | - その他の機器<br>(省 略)   |     |     |     |
|             | 900                        | 5   | - - その他のもの<br>(削 徐)<br>(削 徐)  | N O | K G         |                            | - - その他のもの<br>(削 徐)<br>(削 徐)  | N O | K G |     |
| 9014.90     | 000                        | 5   | - 部分品及び附属品<br>(削 徐)<br>(削 徐)  |     | K G         | 9014.90                    | - 部分品及び附属品<br>(削 徐)<br>(削 徐)  |     |     |     |
|             |                            |     |   |     | 100         | 0                          | - 電気式機器用のもの   |     | K G |     |
|             |                            |     |   |     | 900         | 2                          | - - その他のもの  |     | K G |     |
| 90.15       |                            |     | 土地測量(写真測量を含む。)用、水路測量用、海洋測量用、水理計測用、気象観測用又は地球物理学用の機器(羅針盤を除く。)及び測距儀<br>(省 略) |     |             | 90.15                      | 土地測量(写真測量を含む。)用、水路測量用、海洋測量用、水理計測用、気象観測用又は地球物理学用の機器(羅針盤を除く。)及び測距儀<br>(省 略) |     |     |     |
| 9015.80     | 000                        | 6   | - その他の機器<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省 略)                                       | N O | K G         | 9015.80                    | - その他の機器<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省 略)                                       | N O | K G |     |
|             |                            |     |   |     | 100         | 1                          | - 電気式のもの  | N O | K G |     |
|             |                            |     |   |     | 900         | 3                          | - - その他のもの<br>(省 略)   | N O | K G |     |
| 90.16       |                            |     |   |     |             | 90.16                      |   |     |     |     |
| 9016.00     | 000                        | 0   | はかり(感量が 50 ミリグラム以内のものに限るものとし、分銅を附属させてあるかないかを問わない。)<br>(削 徐)<br>(削 徐)      |     | K G         | 9016.00                    | はかり(感量が 50 ミリグラム以内のものに限るものとし、分銅を附属させてあるかないかを問わない。)<br>(削 徐)<br>(削 徐)      |     |     |     |
|             |                            |     |   |     | 100         | 2                          | - 電気式のはかり並びにその部分品及び附属品  |     | K G |     |
|             |                            |     |   |     | 900         | 4                          | - その他のもの  |     | K G |     |

| 新 (2005年)   |                            |   |     | 旧 (2004年) |             |                            |   | 備 考 |     |                |
|-------------|----------------------------|---|-----|-----------|-------------|----------------------------|---|-----|-----|----------------|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   | 単 位 |           | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名   |     | 単 位 |                |
|             |                            |   |     |           |             |                            |   |     |     |                |
| 90.17       |                            | 製図機器、けがき用具及び<br>計算用具(例えば、写図機<br>械、パントグラフ、分度器、<br>製図用セット、計算尺及び<br>計算盤)並びに手持ち式の<br>測長用具(例えば、ものさ<br>し、巻尺、マイクロメー<br>ター及びパス。この類の他の<br>項に該当するものを除<br>く。)  |     |           | 90.17       |                            | 製図機器、けがき用具及び<br>計算用具(例えば、写図機<br>械、パントグラフ、分度器、<br>製図用セット、計算尺及び<br>計算盤)並びに手持ち式の<br>測長用具(例えば、ものさ<br>し、巻尺、マイクロメー<br>ター及びパス。この類の他の<br>項に該当するものを除<br>く。)  |     |     |                |
| 9017.80     |                            | (省 略)<br>- その他の機器<br>(省 略)<br>- - その他のもの<br>(削 徐)<br>(省 略)  |     |           | 9017.80     |                            | (省 略)<br>- その他の機器<br>(省 略)<br>- - その他のもの<br>- - - 直尺<br>(省 略)   |     |     | NO KG          |
| 90.18       |                            | 医療用又は獣医用の機器<br>(シンチグラフ装置その<br>他の医療用電気機器及び<br>視力検査機器を含む。)  |     |           | 90.18       |                            | 医療用又は獣医用の機器<br>(シンチグラフ装置その<br>他の医療用電気機器及び<br>視力検査機器を含む。)  |     |     |                |
| 9018.11     | 000                        | 6<br>- - 心電計<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省 略)   | NO  | KG        | 9018.11     |                            | - - 心電計<br>- - - 機器<br>- - - 部分品<br>(省 略)   |     |     | NO KG<br>NO KG |
| 90.22       |                            | エックス線、アルファ線、<br>ベータ線又はガンマ線を<br>使用する機器(放射線写真<br>用又は放射線療法用のもの<br>を含むものとし、医療用<br>又は獣医用のものである<br>かないかを問わない。)、<br>高電圧発生機、制御盤、ス<br>クリーン並びに検査用又<br>は処置用の机、いすその他<br>これらに類する物品及び<br>エックス線管その他のエ<br>ックス線の発生機<br>(省 略) |     |           | 90.22       |                            | エックス線、アルファ線、<br>ベータ線又はガンマ線を<br>使用する機器(放射線写真<br>用又は放射線療法用のもの<br>を含むものとし、医療用<br>又は獣医用のものである<br>かないかを問わない。)、<br>高電圧発生機、制御盤、ス<br>クリーン並びに検査用又<br>は処置用の机、いすその他<br>これらに類する物品及び<br>エックス線管その他のエ<br>ックス線の発生機<br>(省 略) |     |     |                |
| 9022.30     | 000                        | 0<br>- エックス線管<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省 略)  | NO  | KG        | 9022.30     |                            | - エックス線管<br>- - 医療用のもの<br>- - - その他のもの<br>(省 略)   |     |     | NO KG<br>NO KG |

| 新(2005年)   |            |  |    | 旧(2004年) |            |            |  | 備考 |    |  |
|------------|------------|--|----|----------|------------|------------|--|----|----|--|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位 |          | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   |    | 単位 |  |
|            |            |  |    |          |            |            |  |    |    |  |
| 90.24      |            | 硬さ試験機、強度試験機、<br>圧縮試験機、弾性試験機そ<br>他の材料試験機(材料<br>(例えば、金属、木材、紡<br>織用繊維、紙及びプラスチ<br>ック)の機械的性質を試験<br>するものに限る。)  |    |          | 90.24      |            | 硬さ試験機、強度試験機、<br>圧縮試験機、弾性試験機そ<br>他の材料試験機(材料<br>(例えば、金属、木材、紡<br>織用繊維、紙及びプラスチ<br>ック)の機械的性質を試験<br>するものに限る。)  |    |    |  |
| 9024.10    | 000        | 2 - 材料試験機(金属を試験<br>するものに限る。)   | NO | KG       | 9024.10    |            | - 材料試験機(金属を試験<br>するものに限る。)   |    |    |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 100        | 4 - 電気式のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 900        | 6 - - その他のもの   | NO | KG |  |
| 9024.80    | 000        | 2 - その他の機器   | NO | KG       | 9024.80    |            | - その他の機器   |    |    |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 100        | 4 - - 電気式のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 900        | 6 - - その他のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (省 略)  |    |          |            |            | (省 略)  |    |    |  |
| 90.25      |            | ハイドロメーターその他<br>これに類する浮きばかり、<br>温度計、パイロメーター、<br>気圧計、湿度計及び乾湿球<br>湿度計(記録装置を有する<br>か有しないかを問わない。<br>)並びにこれらを組み<br>合わせた物品<br>- 温度計及びパイロメ<br>ーター(その他の機器と組<br>み合わせたものを除<br>く。) |    |          | 90.25      |            | ハイドロメーターその他<br>これに類する浮きばかり、<br>温度計、パイロメーター、<br>気圧計、湿度計及び乾湿球<br>湿度計(記録装置を有する<br>か有しないかを問わない。<br>)並びにこれらを組み<br>合わせた物品<br>- 温度計及びパイロメ<br>ーター(その他の機器と組<br>み合わせたものを除<br>く。) |    |    |  |
|            |            | (省 略)  |    |          |            |            | (省 略)  |    |    |  |
| 9025.19    | 000        | 5 - - その他のもの   | NO | KG       | 9025.19    |            | - - その他のもの   |    |    |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 100        | 0 - - - 電気式のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 900        | 2 - - - その他のもの   | NO | KG |  |
| 9025.80    | 000        | 0 - その他の機器   | NO | KG       | 9025.80    |            | - その他の機器   |    |    |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 100        | 2 - - 電気式のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 900        | 4 - - その他のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (省 略)  |    |          |            |            | (省 略)  |    |    |  |
| 90.26      |            | 液体又は気体の流量、液<br>位、圧力その他の変量の測<br>定用又は検査用の機器(例<br>えば、流量計、液位計、マ<br>ノメーター及び熱流量計。<br>第90.14項、第90.15項、<br>第90.28項又は第90.32項<br>の機器を除く。)  |    |          | 90.26      |            | 液体又は気体の流量、液<br>位、圧力その他の変量の測<br>定用又は検査用の機器(例<br>えば、流量計、液位計、マ<br>ノメーター及び熱流量計。<br>第90.14項、第90.15項、<br>第90.28項又は第90.32項<br>の機器を除く。)  |    |    |  |
|            |            | (省 略)  |    |          |            |            | (省 略)  |    |    |  |
| 9026.80    | 100        | 0 - その他の機器   | NO | KG       | 9026.80    |            | - その他の機器   |    |    |  |
|            |            | - - 電気式のもの   |    |          |            | 110        | 3 - - - 電子式のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (削 徐)  |    |          |            | 190        | 6 - - - その他のもの   | NO | KG |  |
|            |            | (省 略)  |    |          |            |            | (省 略)  |    |    |  |



| 新(2005年)   |            |  |    | 旧(2004年) |            |            |  | 備考       |          |  |
|------------|------------|--|----|----------|------------|------------|--|----------|----------|--|
| 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   | 単位 |          | 統計品目<br>番号 | NACCS<br>用 | 品名   |          | 単位       |  |
|            |            |  |    |          |            |            |  |          |          |  |
| 90.27      |            | 物理分析用又は化学分析用の機器(例えば、偏光計、屈折計、分光計及びガス又は煙の分析機器)、粘度、多孔度、膨脹、表面張力その他これらに類する性質の測定用又は検査用の機器、熱、音又は光の量の測定用又は検査用の機器(露出計を含む。)及びマイクロトーム<br>(省略) |    |          | 90.27      |            | 物理分析用又は化学分析用の機器(例えば、偏光計、屈折計、分光計及びガス又は煙の分析機器)、粘度、多孔度、膨脹、表面張力その他これらに類する性質の測定用又は検査用の機器、熱、音又は光の量の測定用又は検査用の機器(露出計を含む。)及びマイクロトーム<br>(省略) |          |          |  |
| 9027.30    | 000        | 4 - 分光計、分光光度計及び分光写真器(紫外線、可視光線又は赤外線を使用するものに限る。)<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省略)   | NO | KG       | 9027.30    |            | - 分光計、分光光度計及び分光写真器(紫外線、可視光線又は赤外線を使用するものに限る。)<br>- - 電気式のもの<br>- - その他のもの<br>(省略)   | NO<br>NO | KG<br>KG |  |
| 90.29      |            | 積算回転計、生産量計、タクシーメーター、走行距離計、歩数計その他これらに類する物品並びに速度計及び回転速度計(第90.14項又は第90.15項のものを除く。)並びにストロボスコープ   |    |          | 90.29      |            | 積算回転計、生産量計、タクシーメーター、走行距離計、歩数計その他これらに類する物品並びに速度計及び回転速度計(第90.14項又は第90.15項のものを除く。)並びにストロボスコープ   |          |          |  |
| 9029.10    | 000        | 6 - 積算回転計、生産量計、タクシーメーター、走行距離計、歩数計その他これらに類する物品<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省略)  | NO | KG       | 9029.10    |            | - 積算回転計、生産量計、タクシーメーター、走行距離計、歩数計その他これらに類する物品<br>- - 電気式のもの<br>- - その他のもの<br>(省略)  | NO<br>NO | KG<br>KG |  |
| 92.02      |            | その他の弦楽器(例えば、ギター、バイオリン及びハープ)<br>(省略)  |    |          | 92.02      |            | その他の弦楽器(例えば、ギター、バイオリン及びハープ)<br>(省略)  |          |          |  |
| 9202.90    | 000        | 0 - その他のもの<br>(削 徐)<br>(削 徐)   | NO | KG       | 9202.90    |            | - その他のもの<br>- - ギター<br>- - その他のもの  | NO<br>NO | KG<br>KG |  |
| 94.03      |            | その他の家具及びその部分品  |    |          | 94.03      |            | その他の家具及びその部分品  |          |          |  |
| 9403.10    | 000        | 0 - 事務所において使用する種類の金属製家具<br>(削 徐)<br>(削 徐)<br>(省略)  |    | KG       | 9403.10    |            | - 事務所において使用する種類の金属製家具<br>- - 鉄鋼製のもの<br>- - その他の卑金属製のもの<br>(省略)   |          | KG<br>KG |  |

| 新(2005年)       |                            |  |            | 旧(2004年)       |                            |  |                       | 備考 |
|----------------|----------------------------|--|------------|----------------|----------------------------|--|-----------------------|----|
| 統計品目<br>番号     | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品名   | 単位         | 統計品目<br>番号     | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品名   | 単位                    |    |
|                |                            |  |            |                |                            |  |                       |    |
| 94.05          |                            | ランプその他の照明器具及びその部分品(サーチライト及びスポットライトを含むものとし、他の項に該当するものを除く。)並びに光源を据え付けたイルミネーションサイン、発光ネームプレートその他これらに類する物品及びこれらの部分品(他の項に該当するものを除く。) |            | 94.05          |                            | ランプその他の照明器具及びその部分品(サーチライト及びスポットライトを含むものとし、他の項に該当するものを除く。)並びに光源を据え付けたイルミネーションサイン、発光ネームプレートその他これらに類する物品及びこれらの部分品(他の項に該当するものを除く。) |                       |    |
| <u>9405.10</u> | <u>000</u>                 | 3  | <u>K G</u> | <u>9405.10</u> |                            | - シャンデリアその他の天井用又は壁掛け用の電気式照明器具(公共の広場又は街路の照明に使用する種類のものを除く。)  |                       |    |
|                |                            | (削 徐)  |            | <u>100</u>     | 5                          | - 卑金属製のもの  | <u>K G</u>            |    |
|                |                            | (削 徐)  |            | <u>900</u>     | 0                          | - その他のもの   | <u>K G</u>            |    |
|                |                            | (省 略)  |            |                |                            | (省 略)  |                       |    |
| 94.06          |                            | プレハブ建築物  | <u>K G</u> | 94.06          |                            | プレハブ建築物  |                       |    |
| <u>9406.00</u> | <u>000</u>                 | 4  |            | <u>9406.00</u> |                            | - 鉄鋼製のもの   | <u>K G</u>            |    |
|                |                            | (削 徐)  |            | <u>100</u>     | 6                          | - その他のもの   | <u>K G</u>            |    |
|                |                            | (削 徐)  |            | <u>900</u>     | 1                          |  |                       |    |
| 95.03          |                            | その他のがん具、縮尺模型その他これに類する娯楽用模型(作動するかしないかを問わない。)及びパズル   |            | 95.03          |                            | その他のがん具、縮尺模型その他これに類する娯楽用模型(作動するかしないかを問わない。)及びパズル   |                       |    |
|                |                            | (省 略)  |            |                |                            | (省 略)  |                       |    |
| 9503.30        |                            | - その他の組立てセット及び組立てがん具   |            | 9503.30        |                            | - その他の組立てセット及び組立てがん具   |                       |    |
|                |                            | (省 略)  |            |                |                            | (省 略)  |                       |    |
|                | <u>900</u>                 | 1  | <u>K G</u> |                |                            | - - - その他のもの   | <u>K G</u>            |    |
|                |                            | (削 徐)  |            | <u>910</u>     | 4                          | - - - プラスチック製のもの   | <u>D Z</u> <u>K G</u> |    |
|                |                            | (削 徐)  |            | <u>990</u>     | 0                          | - - - その他のもの   | <u>K G</u>            |    |
|                |                            | (省 略)  |            |                |                            | (省 略)  |                       |    |
| 96.02          |                            |  |            | 96.02          |                            |  |                       |    |

| 新 (2005年)   |                            |     |   | 旧 (2004年) |             |                            |         | 備 考 |  |  |            |  |
|-------------|----------------------------|-----|---|-----------|-------------|----------------------------|---------|-----|--|--|------------|--|
| 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名 | 単 位   |           | 統計品目<br>番 号 | N<br>A<br>C<br>C<br>S<br>用 | 品 名     |     | 単 位  |  |            |  |
|             |                            |     |   |           |             |                            |         |     |  |  |            |  |
| 9602.00     | 000                        | 4   | 植物性又は鉱物性の彫刻用又は細工用の材料(加工したものに限る。)及び製品(これらの材料から製造したものに限る。)、成形品、彫刻品及び細工品(ろう、ステアリン、天然ガム、天然レジン又はモデリングペーストから製造したものに限る。)、他の項に該当しないその他の成形品、彫刻品及び細工品並びに硬化させてないゼラチン(加工したものに限るものとし、第 35.03 項のゼラチンを除く。)及び硬化させてないゼラチンの製品<br>(削 徐)<br>(削 徐) |           | K G         |                            | 9602.00 |     | 植物性又は鉱物性の彫刻用又は細工用の材料(加工したものに限る。)及び製品(これらの材料から製造したものに限る。)、成形品、彫刻品及び細工品(ろう、ステアリン、天然ガム、天然レジン又はモデリングペーストから製造したものに限る。)、他の項に該当しないその他の成形品、彫刻品及び細工品並びに硬化させてないゼラチン(加工したものに限るものとし、第 35.03 項のゼラチンを除く。)及び硬化させてないゼラチンの製品<br>- ゼラチンのもの<br>- その他のもの |  | K G<br>K G |  |
|             |                            |     |   |           | 100         | 6                          |         |     |  |  |            |  |
|             |                            |     |   |           | 900         | 1                          |         |     |  |  |            |  |